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LWOWSKA
WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

Cany grrenumgratyi
We Lwowie bez dorę

czenia do domu . . mieś. zł. 2 ’—. kwart. 6*—

Numer telefonu
REDAKCJI 

I ADMINISTRACJI 
221-17 . 

Konto PKO Lwów 
N? 504 .044 .

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI; 
LWÓW, UL. ZIMOROWłCZA 19 1. p.

C E N A
N U M E R U

Cany o g ł o s z e ń :
Za 1 wiersz milimetr. (6«j« cm. szer.) w zwykłych ofłoizeaiaclz 
gr. te , w nadesłanem i w nekrologach g r . 5«, w kronice, reper
tuar dział gospodarczy paski w tekScie g r. 7», pod uafMw-

z  dostawą do domu . mies. zl 2 40, kw art T — 
Na prowincji z prze

syłką pocztową . . . mi es. zf.2'40, kwart. 7 '— 
Z agran icą ...............................mies. zł. 5  — , kwart 15’—

Listy naiezy frankować. — Reklamacje 
otwarte wolne od o p ła ty . 

Rękopisów nadesłanych nie zwraca się. 10 gr.
kiem na pierwszej stronie *1, f —» Tabelaryczne o w  prc. dro- 
fej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 1*, kuyoe 
i sprzedał słowo g r. 11, matrymonialne, korespondencje 
prywatna słowo gc. 2t ,  d la  poszukujących pracy g r. & 
Z zastrzeżeniem miejsc 23 prc. Zagraniczne o SI p rc . drożej.

WYSTAWA DROGOWA.
Niemcy, W łosi, Sowiety, nie mówiąc 

już o szeregu innych państw europej* 
skich, rzucają co roku miljardy na roz* 
budowę i ulepszenie dróg. W  Polsce 
zagadnienie to — jak dotychczas — jest 
jeszcze niezupełnie popularne. N ie każ* 
dy zdaje sobie sprawę z tego, że każdy 
kilometr nowo zbudowanej drogi, to 
iwzrost znaczenia gospodarczego Pol* 
ski. Dobre drogi ułatwiają komunika* 
cję, zwiększają obrót i szybktaść tarans* 
portu towarów, a wreszcie stają się o* 
twartjemii wrotami dla całego ruchu tu* 
ry.stycznego zarówno wewnętrznego 
jak i zagranicznego.

Otwarta obecnie w Warszawie wy* 
stawa drogowa — pierwsza tego rodzą* 
j-u impreza iw Polsce — została pomy* 
ślana w sposób interesujący a zarazem 
popularny, a celem jej jest zaintereso* 
wanie jak najszerszego ogółu społe* 
czeństwa tern zagadnieniem. Ma to być 
wybitny środek propagandowy i infor* 
macyjny, obrazujący w miniaturze cały 
zakres gospodarki drogowej w Polsce. 
Jest ta wystawa realizacją hasła Ligi 
Drogowej, która od roku prowadzi 
skuteczną propagandę sprawy drogo* 
wej, a w organizowaniu wystawy rwzię* 
ły udział organizacje społeczne, zakła* 
dy przemysłowe, oraz władze państwo* 
we, powołane do opieki nad rozoudo* 
wą sieci drogowej w Polsce

Bardzo szeroki udział w  wystawie 
bierze Ministerstwo Komunikacji, ikitó* 
re w stoiskach utrzymania dróg, budo* 
wy dróg i mostów, budowy ulepszeń- 
nydh nawierzchni, materjałów drogo* 
wych daje całkowity obraz sprawy dro 
gowej w  Polsce, wysiłków w  tej dzie* 
dżinie i  zamierzeń na przyszłość. Po* 
szczególne samorządy powiatowe i 
miejskie, z miastem stołecznem Warsza 
wą na czele, wzięły również udział rw 
wystawie. Śląsk, który w dziedzinie 
drogowej przoduje Polsce i gdzie stan 
dróg w niczem nie ustępuje zagranicy, 
przedstawia swój dorobek drogowy. 
W ydział Turystyki Ministerstwa Ko* 
munikacji wraz z organizacjami tury* 
stycznemi i biurami podróży przedsta* 
wia całokształt zagadnień turystycz* 
nych. Fundusz Pracy i Stowarzyszenie 
Opieki nad niezatrudnioną młodzieżą 
obrazują znaczenie budowy dróg dla 
walki z bezrobociem. Przemysł drogo* 
wy, kltóry jest silnie związany z budo* 
wą dróg i motoryzacja bierze bardzo 
żyw y udział w wystawie. Związek pro* 
ducentów i rafinerów olejów minerał* 
nych, związek fabryk cementu, kamie* 
niołomy, przemysł maszynowy, przed* 
siębiorstiwa budowy dróg wybudowały 
własny pawiilon, gdzie też ułożono 
próbne odcinki dróg.

Zainteresowanie przemysłu drogowe 
go wystatwą jest bardzo duże, gdyż 
chce on pokazać swoje możliwości w 
'dziedzinie dróg i wykazać, że jesl do 
tego całkowicie przygotowany.

Szereg wspaniałych i wielkich obra* 
z ów przedstawia rozwój dróg w Polsce 
począwszy od epoki Piasta*kołodzieja, 
a kończąc na naszych pięknych i nowo 
czesnych autostradach. Bardzo intere* 
Sująco został ujęty „Szlak) Marszałka 
Piłsudskiego", projektowany z Krako* 
wa przez Kielce, Warszawę, W ilno do 
Żulowa. Pyszne stoisko przygotował 
Automobilklub Polski jako reprezen* 
tant i rzecznik polskich klubów auto* 
mobilowych. Zwracają baczną uwagę 
eksponaty Ministerstwa Spraw Woj* 
skowych. Cały szereg pięknych modeli 
mostów ma na celu wykjazanie społe* 
czeństwu dorobku naszych saperów, 
którzy po powodziach i klęskach ży* 
wiołowych prowadzili szeroko zakro*

„łdfeprzyjazne sąsiedztwo".
ćfos niemiecki o stosunkach polsko-czeskich.

Frankfurt n M., 12 IX. (PA T) „Frank* 
furter Ztg." zamieszcza artykuł redak* 
tora zagranicznego dr. Schottoefera p.t. 
„Nieprzyjazne sąsiedztwo11.

Tematem artykułu są stosunki poi* 
sko*czechosłowackie i ostatnie wzmóc* 
nienie przez wojsko strefy granicznej 
ze strony czeskiej. P. Schotthoefer pi* 
sze, że punktem tarcia między obu mO* 
carstwami niit jest Cieszyn. Punktem 
tym jest dla Czechosłowacji „ukraiński 
teren", oddzielający Czechosłowację 
od Sowietów — dla Polski zaś Słowa* 
cja, przerywająca bezpośrednią st.ycz* 
ność Polski z Węgrami i odcinająca 
Polskę od terenu dunajskiego. Polsce 
zależy oczywiście — pisze autor — na 
odzyskaniu mniejszości polskiej w Cie* 
szynie oraz na uzyskaniu tamtejszych 
terenów węglowych. Dzisiaj jednak za* 
leży Polsce — pisze dalej dr. Schott* 
hoefer — na rozszerzeniu jej gospo* 
darczego wpływu, na włączeniu się do 
polityki południowo wschodniej, a tem 
samem na wzmocnieniu roli pośredni* 
ezącej pod względem tranzytowym i 
politycznym: oto co się uwypukliło w  
zbliżeniu Polski z Węgrami, w pielę* 
gnowaniu stosunków z Rumunją, oraz

W naprężenia polskb * czechosłowac* 
kiem. Praga życzy sobie bezpośredniej 
granicy z Sowietami. Bezpośredni sto* 
sunek Polski i Czechosłowacji zdaje 
się być prawie normalny poza konflik* 
tami z powodu Cieszyna — pi.sze dalej 
pismo. — Przyczynia się do tego sojusz 
wojskowy obu państw z Francją. Prasa 
francuska milczy o konfliktach polsko* 
czeskich. „Praska polityka11, „Status 
ąuO11 i warszawską „polityka uzgod* 
nień“ w połączeniu z nowym ustrojem 
w  Rzeszy oraz wejściem Sowietów do 
polityki zachodnio*europejskiej przy< 
czyniły się do rozbieżności dróg Pol* 
ski i Czechosłowacji. Polskiej rezerwie 
Wobec Sowietów i projektów wschód* 
mio*paktowych przeciwstawiła Czecho*

słowacja zbliżenie do Rosji sowieckitj 
— odwrotnie zaś pakt polsko*memiec* 
ki wywołał w Pradze niemiłe wrażenie 
Odtąd też datuje ,się zwiększona czuj* 
ność Polski w stosunku do Rumanji, 
dokąd nie dojrzeją paklty wschodni
1 dunajski, oraz stosunek pozostałych
2 państw Małej Ententy do Sowietów, 
można napięcie w stosunkach polsko— 
czechosłowackich ukrywać. Dopiero 
gdy kiedyś nastąpi polityczne utrwalę* 
nie żądań pierwszeństwa na terenie

| między Dunajem a Morzem Bałtyc* 
kiem, wystąpi kwestja ta na widownię 
europejską. Dzisiaj zaznacza się rywa* 
lizacja Polski z Czechosłowacją o mały 
pasek terenu, przynależność którego 
narodowościowo nie da się stwierdzić.

Ekspedycja karna przeciw Polakom.
Mor. Ostrawa, 12 IX. (PAT) Cała 

prasa cześkła donosi, iż w  praskiem mi* 
nisterstwie spraw wewnętrznych odby* 
ła się konferencja, dotycząca sytuacji 
na Śląsku nad Olzą. Przedmiotem 
o^rad była sprawa obostrzęnia kursu 
antypolskiego na Śiąsku nad Olzą. Zda 
niem prasy czeskiej, zarządzenia te za*

Krwawa bitwa w parlamencie-
Paryż, 12 IX. (PAT) Ag. Havasa do* 

nosi z Meksyku, że dyskusja parlamen* 
tarna nad rewizją regulaminu obrad 
przeistoczyły się w powszechną krwa* 
wą walkę. Padło ponad 100 wystrzałów 
rewolwerowych. Jeden deputowany zo

siał zabity, dwóch jest ciężko rannych. 
W  strzelaninie wzięła udział publicz* 
ność, znajdująca się na galerji. Policja 
otoczyła gmach parlamentu. W  mieście 
panuje wielkie podniecenie.

Dodatnie saldo bilansu handlowego.
Warszawa, 12 IX. (PAT) Bilans han* 

dlu zagranicznego Rzeczypospolitej 
Polskiej i W . M. Gdańska przedsta* 
wiał się w sierpniu r. b. jak następuje: 
Przywóz 71.956 tys. zł., wywóz 77.026 
tys. zł. W  ten sposób dodatnie saldo 
wynosi w sierpniu r. b. 5.070 tys. zł. 
W  porównaniu do lipca r. b. wylwóz 
wzrósł o 709 tys. zł., natomiast przy* 
wóz spadł o 1.242t tys. zł.

Warszawa, 1 12 IX. (PAT) W  związku 
z zatargiem1 hvłosko*abii5yńskim poja* 
wiają się ostatnio w prasie polśkfiej i za 
granicznej wiadomości o poważnych 
rzekomo dostawach i zamówieniach, 
uzyskanych przez firmy polskie. Pań* 
stwowy Instytut Eksportowy stwier

dza, że wszystkie te wiadomości nie 
opierają się na faktach konkretnych,
gdyż otrzymane przez niektóre fitrmy 
polskie pytania oraz ewentualne toczą* 
ce się pertraktacje nie przeszkadzają 
toku normalnych interesów ehlsporto* 
wych. Pozatem żadne tranzakcje nie 
zostały dotąd sfinalizowane. Instytut 
przestrzega przed wysnuwaniem z wia* 
domości prasowych wniosków, iż za* 
targ abi'Syńsiko*włoski stwarza wyjątko 
we i dające się konkretnie ocenić moż* 
Iiwości dla polskiego eksportu. Powsta 
jące na tem tle nastroje wpływać mogą 
wzajemnie na kształtowanie się ryn* 
ków towarowych w eksporcie, utrud* 
niając temsamem bieg normalnych 
tranzałfcyj wywozowych

joną akcję odbudowy zniszczonyćh 
mostów i dróg.

Wszechstronne przedstawienie pro* 
blemu drogowego, motoryzacyjnego i. 
turystycznego na wystawie przyczyni 
się niewątpliwie do dalszego spopula* 
ryzowania tych zagadnień rwśród sze* 
rokich sfer społeczeństwa. W  roku bie 
żącym wybudowano u nas ponad 1.000 
kim. nowych dróg i  ułożono ulepszo* 
nych, nowoczesnych nawierzchni na 
170 kim. drogi. Do naprawy stanu na* 
szych dróg przystąpiliśmy własnemi 
środkami i iwłasną pracą. Nasz prze-- 
mysł drogowy jest całkowicie do tego 
przygotowany i sił technicznych nam 
nie brak, zaś wielu bezrobotnych znaj* 
dzie przy budowie dróg zatrudnienie.

Gd.

Włochów nic nie przekona.
Rzym, 12 IX. (PA T) W łoskie koła 

polityczne w następujący sposób óce* 
niają sytuację w Genewie: Bankjruc*
two pojednawczej misji Madariagi i 
Avenola wobec bar. AloisFego odebra* 
ło nawet nikłą nadzieję na zachwianie 
stanowiska włoskiego. Ci, którzy arbi* 
tralnie zabrali się do uregulowania spo 
ru W ioch z Abisynją bez udziału Rzy* 
mu, nie będą mogli skarżyć się na brak 
jasności stanowiska rządu faszystów* 
ski ego. W łochy chcą pokoju, lecz po* 
nad pokój przekładają sprawiedliwość 
i uznanie swych interesów i praw. W io  
chy chcą zdecydowanie iść naprzód az 
do końca.

wierają instrukcje, zatwierdzające plan 
działania wojskowej ekspedycji karnej.

Mor, Ostrawa, 12 IX. (PA T) W  Ja* 
błonkowie na Śląsku nad Olzą rbzpo* 
częła urzędowanie czeska komisja ko* 
lejowa, mająca zarządzić przeniesienie 
kolejarzy narodowości polskiej wgłąb 
kraju. W  ten sposób na kolei koszyeko 
bugumińskiej, na której pod zaborem 
austrjackim pracowały .setki polskich 
kolejarzy, po 15 latach rządów czeskich 
nie pozostanie ani jeden Polak.

Mor. Ostrawa, 12 IX. (PA T) Czeski 
ksiądz katolicki Hrusztycky, narzuco* 
ny wiernym w polskiej miejscowości 
Lutynia na Śląsku nad Olzą, poleci! za
malować na miejscowym cmentarzu 
wszystkie napisy na nagrobkach w jęn 
zyku polskim. Zamalowane zostały ta* 
kle napisy, jak: „Błogosławieni umarli, 
którzy w Panu umierają", lub „Zmiłuj* 
cie sie nademną, wy, przyjaciele moi, 
boć mnie ręka Pańska dotknęła11.

I IWONiCZ-ZDROJ I
I  Rycz ł t  3 - ty g o d n io w y  z ł. 153’— I
' Żąda jc ie  pro spek tów .  p

Manewry pomorskie.
Bydgoszcz, 12 IX. (PA T) Wczoraj 

zakończyły się manewry pomorskie, w  
których wziął udział szereg jednostek 
piechoty, kaiwalerji oraz oddziałów bro 
ni pancernej. Przeglądu skoncentrowa* 
nych na Polach Tucholsk)iclh wojsk dos
konal inspektor armji gen. Osiński, po* 
czem na szosie Chojnickiej rozpoczęła 
się defilada, którą przyjął gen. Osiński 
w towarzystwie szefa sztabu głównego 
gen. Stachiewicza i gen. Kwaśniewskie
go. Obecni byli przedstawiciele armij 
obcych z szefem sztabu generalnego 
Belgji gen. van den Bergen i gen. fran* 
cuskim Poupinellem na czele, oraz 
wszyscy attaches wojskowi państw za* 
granicznych. Defiladzie przyglądały się 
tysiączne rzesze publiczności, która za* 
rzuciła kwiatami wspaniale prezentują* 
ce się oddziały naszej armji.

Stan cblążenia w Bukareszcie?
Paryż, 12 IX. (PAT) Ag. Havas do* 

nosi z Bukaresztu, że przedłużono tam 
stan oblężenia na dalsze 6 miesięcy.

W YBUCH  W  FABRYCE.
Hanower, 12 IX. (PAT) Nastąpił wy* 

buch w fabryce rowerów w Bielefeld. 18 
osób zostało lekko rannych.
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Wiadomości bieżące.
Czwartek112

w r z e ś n i a  19 3 5

Naj. Im. Marji 
Jutro; Filipa m. 

Wschód stortca 5 04 
Zachód „ 18'01

TEATR WIELKI.
Czwartek godz 20 „Awantura w raju".
Piątek godz. 20 „Poławiacze pereł".
Sobota godz. 20 „Awantura w raju .

TEATR ROZM AITOŚCI.
Piątek godz. 20 „Mój kochany głupta- 

stejk".
Sobota godz. 20 Wieczór v>ierszy, prozy 

i satyry młodych poetów lwowskich.

KINOTEATRY.
APOLLO: „Walka w królestwie walca".
A TLĄ N TIC : „Audjencja w Ischlu".
G ASINO: „Dla ciebie tańazę" z Jean

Harlow.
CHIM ERA: „Caranga".
COLOSSEUM nieczynne.
KOPERNIK: „Mała mateczka" z Franci* 

szką Gall.
M ARYSIEŃKA: ,M ała mateczka" z Frań 

ciszką i lali.
M U ZA : ,.Boszukiwaczki złota".
PAŁACE „Legion nieustraszonych .
P A N : „Petersburskie noce" j ,Poco pra* 

■cować".
RA J: „W eronika".
STYLOWY: „Kochanka Don Juana"

'jraz rewja „Złota jesień .
ŚW IT: „RzymsKie skandale" i ..Przed*

mieście".
- U C IEC H A : H arold Lloyd „Koci pazur" 
oraz rewja.

— Teatr Wielki. Dziś w czwartek 12 bm. 
o godz. 8 wieoz. pierwsze z ostatnich trzech 
razy przerstawienie świetnej farsy Arnolda 
j Bacha .A w antura w raju" w czołowej 
obsadzie, przy reżyserji J. Strachockiego. 
„Awantura w raju" bije wszystkie rekordy 
powodzenia w tym sezonie.

Jutro ostatnia z czterech oper staggione 
na afiszu „Poławiacze pereł" Bizeta.

— Teatr Rozmaitości. Dziś w czwartek 
12 września teatr nieczynny. Jutro w pią* 
tek 13 bm. o godz. 8 wiecz. „Kochanek to 
ja" Niewiarowiicza. A utor w roli tytułowej.

— Wieczór prozy, wi arszy i satyry mlo* 
dych autorów lwowskich zapowiada się 
wspaniale, najlepsze nazwiska młodego po 
kolenia literackiego biorą we wieczorze u* 
dział. Recytują najwybitniejsi aktorzy Te* 
atrów Miejskich.

— Wieczór recytacji i pieśni. W  najbliż* 
szym czasie, jak się dowiadujemy", wystą* 
pi z  wieczorem piosenek znany poeta Za* 
kiiej w Teatrze Rozmaitości.

— Najbliższe, premjery ai Teatrach Miij 
skich Już ku końcowi zbliżają się próby 
świetnej fcomedji muzycznej „Muzyka na 
ulicy", która tak we W iedniu jak i osta* 
tn io  w Warszawie święciła trjumfy. Keży* 
seruje Roman Niewiarowicz W  pełnych 
próbach znajduje się „Wyzwolenie" Stani* 
sława Wyspiańskiego, która ukaże się na 
scenie Teatru Wielkiego, inaugurując nowy 
sezon 1935/36, w inscenizacji W ilama Ho* 
rzycy, przy reżyserji K. Tatarkiewicza a 
szacie plastycznej Wł. Daszewskiego.

— N ’edzielne popołudnićwki w Teatrich 
Miejskich. W  niedzielę 15 bm. o godz. 3.30

Teatrze Wielkim „Awantura w raju", 
eatrze Rozmaitości powtórzona po raz 

ostatni o tej samej godzinie „Kraina uśmie 
chu“,

KOMUNKATY.
— Z Towarzystwa Przyjaciół Sztul- Pię* 

nych we Lwowie (gmach Muzeum Prze* 
a-ysłowego, wejście od ul. Dzieduszyckich

1. 1, p. I.). Otwarta w ubiegłą niedzielę w 
salonach Towarzystwa wystawa przeglądo* 
wa prac Jerzego Merkla, Lwowianina, prze 
bywającego stale we Wiedniu wzbudziła 
duże zainteresowanie wśród licznie zgroma 
dzonych w tym dniu miłośników sztuki. 
A u to r uznany we W iedniu za czołowego 
malarza sztuki nowoczesnej — nie należy 
do żadnej szkoły malarskiej a sztuka jego 
zachowuje swój specyficzny charakter. O* 
bok  portretowych i figuralnych kompozy* 
cji znajduje się na wystawie szereg pejza* 
ży, które odznaczają się bardzo żywą ko* 
loirystyką Akwarele, pastele i rysunki piór* 
kiem lub węglem uwydatniają cały artyzm 
jego oryginalnej' twórczości. Licznie przy* 
była na otwarcie publiczność składała o* 
becnemu na wystawie artyście serdeczne 
słowa uznania. Pięknie wydany katalog 
z przedmową Dr. Olgi Reichenstein Mele* 
nowej z ilustracjami ułatwia orjenłację. 
W ystawa otwartą jest codziennie od 10 do 
15 popołudniu.

— Studjum Wychowania Fizycznego. 
Dyrekcja przypomina, że podania o przy* 
jęcie na I. rok przyjmuje tyLko do dnia 
18 bm. Bliższe informacje udziela sekreta* 
rjat Studjum, Kraków, ul. Zwierzyniecka 
1. 26, I. p.

KRONIKA MIEJSKA,
Nominacje asesorów sądowych. Pan

Minister Sprawiedliwości zamianował 
egzaminowanych aplikantów sądo* 
wych — asesorami sądowymi na tere* 
nie lwowskiego Sądu apelacyjnego: pp. 
Niementowskiego K„ Kozłowskiego 
W ., Kałinowicza W ., Moosa Z., Filara 
S., W ażnego L., Fritzego J., H ech ta W .,

Tydzień szkoły powszechnej
na tarenie Iwowsk, kuratorjum okrętu szkoln.

Kurator Okręgu Szkolnego Lwów* 
skiego wydal okólnik iw sprawie „Ty* 
godnia Szkoły Powszechnej11, który ma 
być przeprowadzony w czasie od dnia 
2 do 8 października br. Tydzień ten, 
organizowany przez Towarzystwo Po* 
pierania Budowy Publicznych Szkół 
Powszechnych, ma przeprowadzić u* 
świadomienie całego społeczeństwa o 
ważności podejmowanej dla Państwa i 
młodzieży szkolnej — akcji Towarzy* 
siwa, zjednanie jak najliczniejszych 
rzecz na członków Towarzystwa i zdo* 
bycie funduszów na dalszą akcję bu 
dowlaną.

„Tydzień Szkoły Powszechnej*1 wi* 
nien zainteresować i skupić tyqh wszy* 
stkich, którzy w jakikolwiek sposób 
są związani ze szkolnictwem. Jeżeli u* 
względnimy, że w ciągu dwóch lat swe 
go istnienia "Towarzystwo pomogło w 
budowie około 3.000 nowych sal szkol* 
nych, jeżeli się zważy, że na terenie tyl*

ko Okręgu Szkolnego Lwowskiego w 
przeciągu dwóch lat pomogło sumą 
527.700 zł. do wykończenia 520 izb lek* 
cyjnych, to uznać należy, że To warzy* 
stwo to zasłużyło się należycie sprawie 
ożywienia ruchu budowlanego w szkol 
nictwie powszechnem.

Dlatego też p. kurator Gadomski po* 
leca gorąco kierownictwom podległych 
mu szkół i całemu nauczycielstwu, by 
dołożyli ze swej strony starań, aby ak* 
cja Towarzystwa P. B. P. S. P. doznała 
popąrcia zwłaszcza w  „Tygodniu Szko* 
łv Powszechnej". Zarazem p. Kurator 
zachęca gorąco do okazania pomocy 
komilfetom „Tygodnia Szkoły Po*
wszechnej*1, do organizowania zebrań 
informacyjnych, pogadanek o celach i 

i wynikach pracy Towarzystwa, zezwa* 
łając zarazem na zbieranie dobrowol* 
nych datków od młodzieży szkolnej na 
cele Towarzystwa.

Uznanie dia naszego P. I. 91.-a.
Warszawa, 12 IX. (PA T) W  ciągu 

odbywających się w Warszawie obrad 
konferencji dyrektorów PIM*ów po* 
wzięto szereg ważnych i interesujących 
uchwał. Ze spraw związanych bezpo* 
średnto ze sprawami polskiemi, zasłu* 
guje na uwagę utworzenie międzynaro* 
dowej komisji meteorologicznej dla 
radjometeorologji. Now a ta dziedzina 
badań, które w Polsce prowadzi się na 
wielką skalę w obserwatorium PIM*u 
w Jabłonnie, zdobywa .sobie na terenie 
międzynarodowym coraz większe uzna 
nie i zastosowanie. Przewodniczącym

tej komisji wybrany został jednomyśl* 
nie dyr. PIM*a dr. inż. Jan Lugeon. 
W ybór ten oznacza wielki sukces dla 
nauki polskiej.

Przedłożony przez dyr. J. Lugeona 
projekt utworzenia stałej stacji podbie* 
glinowej dla badań radjometeorologicz 
nych spotkał się z wielkiem zaintereso* 
waniem zebranych i jest na jak rajlep* 
szej drodze do realizacji. Na innem z 
posiedzeń przyjęto z żywem zadowolę* 
niem i auplauzem wiadomość o budo* 
wie przez PIM obserwatorjum wysoko 
górskiego na Pop Iwanie.

Bieleckiego A., Czajkowskiego M., 
Lekwarskiego W ., Głowę L. i Baliń* 
skiego J.

Zmiany personalne w notarjacie. P.
Minister Sprawiedliwości przeniósł no* 
tarjusza w Stanisławowie p. Stanisława 
Szymonowicza do Lwowa. P. Szymo* 
nowicz obejmie we Lwowie stanowisko 
rejenta, opróżnione po śp. Wóycictkim.

P. Minister Sprawiedliwości prze* 
niósł rejenta Jana Kipera obecnie w 2ó  
rawnie — do Stanisławowa, gdzie p. 
Kiper obejmie stanowisko rejenta po p. 
Szymonowiczu, i zamianował asesora 
notarjalnego z terenu Apelacji klrakaw* 
skiej p Jana Robaczowskiego rejentem 
w Żórawnie.

Powyższe zmiany nastąpią dnia l*go 
stycznia 1936 r.
Sekcja Opieki nad Matką i Dzieckiem

przy Miejskim Komitecie Opieki Poza* 
szkolnej podaje, że wpisy na kurs „Li* 
gi Małych Matek11 odbędą się w piątek 
13 września w godzinach od 12—2*giej. 
Podania o przyjęcie na kurs należy 
składać w Sekretarjacie codziennie od 
godz. 8—3*ej w lokialu Miejskiej Stacji 
Opieki przy ul. Chorążczyzny 22, par* 
ter.

Stowarzyszenie „Służba Obywatel* 
ska“ przy Państw. Szkole Zawodowej 
Żeńskiej przy ul. Zielonej 8 urządza w 
najbliższych dniach następujące kursy: 
3*miesięczny kurs gospodarstwa domo* 
iwego z uwzględnieniem najnowszych 
wymogów djetetyki i higjeny, 3*mie* 
sięczny kurs galenterji, rękawicznictwa 
i zabawkarsjtwa, 3*miesięczny kurs kra* 
wieczyzny (krój, modelowanie i szycie) 
z uwzględnieniem zdobnictwa. Zgłoszę 
nia przyjmuje Sekretarjat szkoły w go* 
dżinach od 12—14*tej.

W pisy na W ydział mechaniczny Po* 
litechniki lwowskiej na rok naukowy 
1935/36 odbywać się będą w  godzinach 
od 9—12 iw następującym porządku al
fabetycznym nazwisk: na rok IV stu* 
djów od A —G włącznie 24 września, 
H —Ł 25 bm., M—R 26 bm., S—2  27 
bm.; na rok III studjów: A —K 28 bm., 
L—R 30 bm., S—2  1 października; na 
rok II studjów wpisywać mogą się pp. 
studenci, którzy odrobili przewidziane 
programem rygory, w  wypadku prze* 
ciwnym poddać się mogą za zgodą 
dziekana egzaminowi kwalifikacyjne* 
mu; dla wpisujących się na rok I*y od 
A —L 2 października, od M—2  3 paź* 
dziernika. Dla wpisujących się na rok 
I*y studjów w dniach 19 i 20 września 
obowiązkowe badanie lekarskie, 20 i 
21 września zgłoszenia do egzaminu 
kwalifikacyjnego, 20, 21, 23, 24 i 25 
września egzaminy kwalifikacyjne. —

Giełda z  dniu 12 września.
W ARSZAW A -  GIEŁDA P IEN IĘŻN A

Dewizy: Belgja 89‘65, Berlin 2I3‘30, Ko* 
penhaga 117‘20t H olandja 358‘65, Londyn 
26‘24, N. J o r k  czeki 5‘31 1/8, N. Jork ka* 
bel 5*31 1/4, Paryż 34‘99 1/2, Praga 21'93, 
Sztokholm 135‘35, Szv ojcarja 172‘83, Wto 
chy 43‘35 Madryt 72‘55. Papiery państwo* 
we: 5 prc. po i. konwersyjna 68‘50, 5 pirc. 
poż. kolejowa 6075, 6 prc. poż. dolarowa 
S2‘ 13, 4 prc. poż. dolarowa 51‘00—5il‘I5— 
5L‘00, 7 prc. poż. stabilizacyjna 63‘38—
63*88—63‘50 — drobne 64‘50. Akcje: Bank 
Polski 92‘00—92‘50, Starachowice 32'50. 
Do-lar w obrotach prywatnych 5‘3I.

LWÓW -  GIEŁDA ZBOŻOW A.
N a giełdzie obroty w pszenicy, życie, 

jęczmieniu, rzepaku, ziemniakach, mące i 
otrębach oraz egzekutywne kupno żyta. — 
Jęczmień, Owies, rzepak, rzepik i mąka 
pszenna prowincjonalna podrożały. Ceny 
innych artykułów niezmienione. Tenden* 
icja naogoł utrzymana, usposobienie spo* 
kojne.

N otow ano: jęczmień jednolity 11.50—
11.75, przemiałowy 10.75—11, owies ex 
1935 r. 11.50—12.25, 13.50—14.25, rzepak 
ozimy 35—35.50, rzepik letni 30.50—31.50, 
mąka pszenna gat. I*A 20—30.50, I*B 2870 
—29, I#tl 26-26.50, I*D 25.25—25.75, ILA 
22,75—23.25, ILC 22—22.50, i!*D 20—20.30 
ILE 19.50-20, ILE 17.50-18, I1*G 16.50- 
17, ULA 12.50—13. — Inne kursy niezmie 
nione.

LW ÓW  -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.
Nadal zastój w obrotach. Dolar około 

zł. 5.30‘25.

W pisy na podstawie listy przyjętych 
kandydatów będą podane osobno.

Poważne tranzakcje na Targach 
Wschodnich. W  ciągu ostatnich dni 
zwiedził T. W . cały szereg kupców z 
różnych połaoi kraju, którzy nawiązali 
bezpośrednie stosunki z wystawcami 
na F. W . i udzielili bardzo poważnych 
zamówień. Najpoważniejszym sukce* 
sem handlowym cieszą się nadal wyro* 
by przemysłu gumowego. W dziale 
tym zanotowano bardzo poważne tran* 
zacje na dostawę węży gumowych, po* 
sadzki gumowej oraz galantjerji. Obok  
zamówień kupieckich, zamówienia zo* 
stały poczynione także przez samorząd 
terytorjalny. — Niemniejszym sukce* 
sem mogą poszczycić się firmy przemy* 
siu metalurgicznego, a w szczególności 
firmy, wyrabiające maszyny masarskie, 
jak i firmy wystawiające rury i złącza 
metalowe. — Dużem zainteresowaniem 
cieszą się nadal wystawcy galanti rjl 
drzewnej, którzy w  ciągu ostatnich dni 
otrzymali poiważne zamówienia. — O* 
statnio zwiedzili T. W . konsul generał* 
ny Rz. Pol. w Tel*Avivie p. Lukasie* 
wiicz oraz kupcy z południowej Afryki

-  -tr
Za.ząjzenie Funduszu pracy.

Fundusz Pracy ograniczył ostatnio 
zakres działania Ekspozytury Woje* 
wódzkiego Biura Funduszu Pracy w 
Drohobyczu wyłącznie do wykonywa* 
nia publicznego pośrednictwa pracy 
oraz rejestracji i kontroli bezrobot* 
nych. Czynności Ekspozytury związa* 
ne z poborem wkładek i opłat na rzecz 
Funduszu Pracy zostały przekazane 
Wojewódzkiemu Biuru Funduszu Pra* 
cy we Lwowie.

Z dniem 15 września br. należy więc 
wpłacać wkładki z tytułu zabezpieczę* 
nia robotników na wypadek bezrobo* 
■cia, oraz opłaty z art. 15. ustawy o Fun* 
duszu Pracy od uposażeń pracowni* 
czycih, rent_ emerytury i t. p. do Woje* 
wódzkiego Biura Funduszu Pracy we 
Lwowie na rachunek Nr. 505.200.

Również wszelką korespondencję, 
związaną z uiszczaniem wkładek i opłat 
jak odpisy wzgl. wyciągi z list płacy, 
prośby c algi w spłacie zaległości, re* 
klamacje i t. p. należy kierować do 
W oj. Biura Funduszu Pracy we Lwo* 
wie, ul. Wiśniowieckich 1. 4.

P o w y ższe  z a rząd z en ie  F u n d u sz u  Pra* 
cy o d n o s i się d o  p o w ia tó w : 1) brzo*
zo w sk ieg o , 2) d ro h o b y c k ie g o , 3) kro* 
śn ie ń sk ie g o , 4) le sk ieg o , 5) Sam borskie* 
go, 6) sa n o ck ie g o , 7 ) tu rcz ań sk ieg o .

Uruchomienie nowej centrali 
automatycznej we Lwowie

odbędzie się w drugiej połowie września i 
od 1 października będą wprowadzone no= 
we opłaty telefoniczne, oparte na liczbie 
rozmów. Mianowicie obecny podział abo* 
nentów na 3 kategorje zostanie skasowany, 
natomiast abonentom pozostawia się wolny 
w ybór dwu taryf A  lub B. W  taryfie A  stała 
opłata miesięczna wynosić będzie 15 zł., 
uprawniająca do 75 bezpłatnych rozmów 
miesięcznie, a za rozmowy, przekraczające 
powyższą liczlbę, opłata będzie wynosiła 
po 8 gr. za rozmowę. W  taryfie B stała 
opłata miesięazna wyniesie 22 zł., uprą* 
winiająca do 200 bezpłatnych rozmów mie* 
sięcznie, a za dalsze rozmowy po 7 gr. 
Opłaty te są podobne do wprowadzonych 
już oddawna w Krakowie z tą różnicą, że 
w Krakowie taryfa B nie została przewi* 
dziana i wszyscy tamtejsi abonenci płacą 
podług taryfy A.

w  sprawie wyboru taryfy P. A. S. T . 
rozesłała do abonentów ankietę z piośbą 
o odpowiedź do dnia 14 września.

Podług nowych obliczeń wypada, że abo 
neniom,, którzy prowadzą miniej niż 165 
rozmów miesięcznie, taniej kalkuluje się 
zaliczyć się do taryfy A, zaś tym, którzy 
mają więcej niż 165 rozmów miesięcznie, 
lepiej będzie wybrać taryfę B. 3512

.  f *

Kupry zagraniczni na Targach 
Wschodnich.

W  ubiegłym tygodniu zwiedziła Targi 
większa grupa kupców z Palestyny, Rumu 
nji, Czechosłowacji. Przybyli kupcy z za» 
granicy nawiązali szereg stosunków han* 
dilowych z wystawcami, interesując się 
szczególnie wyrobami przemysłu gumowe* 
go, elektrotechnicznego oraz drzewnego. 
Obok kupców palstyńskich zwiedził Targi 
Prezes Izby Polsko*Palestyńskiej p. Che* 
louche, który okazał szczególnie zaintere* 
sowanie ' dla artykułów przemysłu metatur* 
gicznego oraz drzewa. Dla ułatwienia p. 
Ghelouchowi nawiązania bezpośredniego 
kontaktu z polskimi producentami zarówno 
drewna tartego, jak i kompletów skrzynko 
wych, zwołana została przez Izbę Przemy* 
słowo*Handlową specjalna konferencja, w 
której wzięli udział najpoważniejsi przed* 
stawiciele tut. przemysłu drzewnego.

W  ciągu soboty i niedzieli frekwencja pu 
blicaności na Targach W schodnich przekro 
czyła 40.000 osób.

Sport i Wychowanie Fizyczne.
Łotysze lepiej strzelają. Na Bielanach 

rozegrany został w środę trójmecz strze* 
lecki państw bałtyckich. Strzelania ndby* 
wały się na odległość 300 metrów z kara* 
binu wojskowego. Udział w zawodach 
wzięły drużyny Polski, Łotwy i Estonji. 
W  ogólnej klasyfikacji zwycięstwo odnio* 
sła Łot' a 874 punkty przed Estonją 841 
pkt. i Polską 824 pkt. W arto podkreślić, 
że wszyscy zawodnicy strzelali z broni lo« 
tewskiej, tak bowiem zadecydowało loso 
wanie. By; to pewien handicap dla Loty* 
szów. W  klasyfikacji indywidualnej pierw* 
sze miejsce zajął również Łotysz Karkłis, 
zdobywając 185 kpt. przed por. Matuszcza 
kiem (Polska), Waherem lEstonja), mjr. 
Wrzoskiem (Polska) i Gertsonsem (Łotwa). 
Wszyscy czterej mieli po 178 kpt.

Piłkarze i lekkoatleci krakowscy we Lwo 
wie. W  niedzielę odbędzie się we Lwowie 
rewanżowy mecz piłkarski Lwów—Kraków. 
Lwów wystąpi w składzie: SLiiński, Jeżew
ski, W orobec, Hanin, Horowitz, Jaworski, 
Fistrowicz, Żiimmer, Luchter, Krajewski, 
Borowski. — Równocześnie odbędzie się 
We Lwowie mecz lekkoatletyczny Kraków 
—Lwów.
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Zboże sowieckie dla Włoch.
Paryż, 12 IX ( PAT) Prasa francuska po? 

daje wiadomość z Moskwy, potwierdzają? 
cą fakt dostarczania, przez Sowiety tran? 
sportów zboża dla Włoch.

„Le Journal" pisze, iż od dłużezego cza? 
su krążyły pogłoski, że Sowiety dostar? 
czają Włochom zboża. Oczekiwano gwał? 
towmych zaprzeczeń komisarjatu do spraw 
zagranicznych. W ydawało się bowiem ma* 
ło praw.oopodobnem, aby państwo, które 
zajęło tak wyraźne anty włoskie stanowi; 
sko w Genewie, pierwsze pospieszyło z za* 
opatrzeniem armji włoskiej w żywność. 
Wiadomość jednak okazała się prawdziwą. 
Interes — kończy pismo — jest bowiem 
interesem.

Organ generalnej konfederacji pracy „Le 
Peuple" stwierdza, że wiadomość ta nie 
wymaga komentarzy.

Proklamacja kanclerza h tlera.
Głównym wrogiem Niemiec jest żydowski bolszewizm.

głównych wrogówNorymberga, 12 IX. (PAT) Podczas 
uroczystości otwarcia kongresu partj. 
narodowo * socjalistycznej przywódca 
okręgu partyjnego Wagner odczytał 
proklamację Hitlera do narodu nieś 
mieokiego,* która jest jednocześnie de? 
klaracją polityczną kanclerza.

Kanclerz przeciwstawił idee narodo? 
w ego socjalizmu teorjom miiędzynaro? 
dowego komunizmu, mającego swe 
źródło w Moskwie. Kanclerz cytuje 
przy tern w proklamacji parokrotnie z 
naciskiem „bolszewizm“ i „marksistów

sowieckich*1 jako 
Trzeciej Rzeszy.

Mówiąc o sytuacji międzynarodowej, 
kanclerz wskazał na „niepokój i nie? 
pewność", charakteryzując położenie 
na świecie. Rzesza niemiecka pragnie 
zachować powściągliwość wobec 
wszystkich międzynarodowych kombi? 
nacyj. Kanclerz zapewnił o pokojo? 
wych zamiarach Niemiec, przeciwsta? 
wdając „żydowsko ? międzynarodowy 
komunizm", pragnący w ogólno?euro? 
pejsklim chaosie zbudować państwo

Brytanja nie zgadza sie na okupację Abisynii.
Genewa, 12 IX. (PAT) Na wczoraj? 

szem posiedzeniu zgromadzenia Ligi 
min. spr. zagr W . Brytanji ,sir Samuel 
Hoare wygłosił zasadnicze przemowie? 
nie, określające armosferę W . Brytianji 
wobec Ligi Narodów i konfliktu wło? 
sko?abisyńskiego. Mówca, podkreśiiw? 
szy poparcie rządu brytyjskiego dla 
Ligi Narodów oraz zainteresowanie 
rządu brytyjskiego zagadnieniem zbio? 
rowego bezpieczeństwa, zaprzeczył w 
sposób bardzo stanowczy wszelkim 
motywom egoistycznymi, rzekomo kie? 
rującym polityką W . Brytanji. Pogląd 
W . Brytanji wyxaża się w ten sposób, 
że małe państwa uprawnione są do wła 
snego życia oraz do taki/ego stopnia 
ochrony, jaki może im być zbiorowo 
zapewniony dla utrzymania ich naro? 
dowej egzystencji. Narody zacofane 
uprawnione są do oczekiwania, iż u? 
dzielona im zostanie pomoc ze strony 
narodów bardziej zaawansowanych, 
celem rozwinięcia ich zasobów i zbu? 
dowania narodowej egzystencji bez 
równoczesnego uszczerbku dla ich nie? 
podległości i integi alności.

Przechodząc następnie do sprawy u? 
sunięcia przyczyn ewentualnej wojny, 
min. Hoare poruszył kwestję właściwe? 
go rozdziału surowców. Istota zagad? 
ni t  nia tkwi w stworzeniu równowagi 
pomiędzy państwami, posiadającemi 
kolonje, a państwami ich pozbawione? 
mi. Należy zagadnienie to zbadać i po? 
starać się usunąć trudności, które wy? 
nikają z monopolitystycznej sytuacji 
niektórycn państw. W edle poglądów  
rządu brytyjskiego zagadnienie to jest 
natury raczej gospodarczej, niż polity?

Tatry w śniegu.
Zakopane, 12 IX. (PAT) W  dniu dzisiejs 

szym po paru dniach deszczu w Zakopa? 
nem, a śnieżycy w górach, nastąpiło wy? 
pogodzenie. Góry pokryte są grubą, miej? 
scami pół metra wynoszącą, warstwą śnie? 
gu i stanowią wspaniały kontrast z pełne? 
mi jeszcze żywej zieleń,i i kwiatów dolina? 
mi podtatrzańskiemi.

cznej, lub terytorjalnej. Min. Hoare po 
ruszył dalej możliwości zagwarantowa? 
nia słusznego i sprawiedliwego roz? 
działu surowców, zapowiadając, że

rząd brytyjski gotów jest współdziałać 
w zbiorowem załatwieniu tego próbie? 
mu, którego zbadanie wymaga spokoju 
i rozważań wolnych od namiętności.

Abisynja apeluje jeszcze raz
do sumienia ludzkości.

Na posiedzeniu popołudniowem  
pierwszy przemawiał delegat Etjopji p. 
Tekle Havaru:ate, który stwierdził, że 
Etjopja bardzo chętnie rozważy wszel? 
kie propozycje Ligi Narodów, mające 
na celu podniesienie poziomu gospo? 
darczego, finansowego i politycznego 
Etjopji, ale akcja taka musi być bez= 
interesowna i posiadać charakter zbio? 
rowy.,

Przechodząc do oskarżeń, jakie skie? 
rowaine zostały przeciw Abisynji, mów 
ca* oświadczył uroczyście, że Abisynja 
domaga się natychmiastowego wysła? 
nia na swe terytorjum międzynarodo? 
wej komisji ankietowej celem sprawdzę 
nia, czy słuszne są zarzuty pod jej

adresem. Przybycie takiej komisji dało? 
by Abisynji pierwszą nadzieję, iż ob? 
jektywna piawda zostanie ujawniona.

W  zakończeniu swego przemówienia 
p. Tekle Hayariate oświadczył, że ce? 
sarz Abisynji gotów jest przyjąć każdy 
rozsądny projeklto, uwzględniający wy? 
mogi współczesnej cywilizacji oraz u? 
zasadnione interesy wszystkich naro? 
dów. WoLec tego, iż nietylko bezpie? 
czeństwo, lecz również sam,byt Abisy? 
nji są zagrożone, Etjopja apeluje do 
ludzkości, zwracając się do wszystkich 
mężczyzn i kobiet dobrej woli, aby nie 
dopuścili do tego, by Afryka spłynęła 
krwią.

Prasa europejska o mowie
ministra Hoare.

Paryż, 12 IX. PAT) Ag. Havasa do? 
nosi z Rzymu: Przemówienie sir Samu? 
ela Hoare‘a wywarło złe wrażenie w  
Rzymie. „Tribuna" pisze: „Włochy 
bardziej niż kiedykolwiek trwają przy 
swych dążeniach wobec intryg i usiło? 
wań zastraszenia ze swej strony WieT? 
lciej Brytanji w Genewie.‘‘

Paryż, 12 IX. (PAT) Ag. Havasa do? 
nosi z Londynu: Przemówienie sir Sa? 
muela Hoare jest uważane w Londynie 
za najbardziej jasne przedstawienie sta 
nowiska brytyjskiego, jakiego mogła 
oczekiwać opinja publiczna Anglji i  za? 
granicy.

„Agence Econoiniąue et Financiere'* 
twierdzi, że mowa ta stanowi epokę w 
bistorji Lig Narodów i organizacji po? 
k|oju. Oświadczenie Anglji stwierdza 
przywiązanie W . Brytanji do paktu Li? 
gi. Jest ono kategorycznem pofwier?

dzenicm polityki oddawna głoszonej 
przez Francję. Mowa Hoare ułatwić 
może jedynie pojednawcze wysiłki 
min. Lavala.

Berlin, 12 IX. (PAT) Mowa ministra 
Hoare wywołała silne wrażenie. Dzień? 
nikii opatrują przemówienie angielskie? 
go minist?ra wymownemi tytułami: „Je? 
żeli Liga zawiedzie — Anglja zgłosi 
wystąpienie", Zagadnienie kolonjalnc 
musi zostać rozwiązane („Lokal Anzei? 
ger"), „Anglja grozi wystąpieniem'* 
O.Naohtausgabe").

P. Schoeffer pisze w „Berliner Tage? 
biatt: „Mowa min. Hoare mimo swej 
umiarkowanej formy wykopała prze* 
paść pomiędzy Wiochami i Anglją. Mo 
wa Hoare — dodaje dalej autor — ino? 
że tylko utrwalić W łochy w ich do? 
tychczasuwem stanowisku.

P. G. W ODEHOUSE. 77)

Niedyskrecje Archibaida.
(Ciąg dalszy).

Kelner zjawił się wkrótce, odebrał zamówienie 
i znikł. Archie wziął orzeźwiający prysznic i właśnie 
wkładał piżamę, gdy delikatny brzęk metalu i por? 
celany oznajmił przybycie posiłku. Otworzył drzwi 
i wpuścił kelnera, niosącego potężnych rozmiarów 
tacę, zastawioną przeróżnemi naczyniami, zpod po? 
kryw których wydobywały się smakowite zapachy. 
Mimo swego szczerego przygnębienia, Archie roz? 
jaśnił czoło.

Nagle zauważył, iż nie by] sam. Tuż za Weinerem 
wślizgnął się do pokoju obcy chłopiec, wysoki 
i chudy, w wieku mniej więcej szesnastu lat. Miał 
jasno rude włosy, prawie białe rzęsy, cienką szyję 
i niebywale długie nogi. Jego oczy, gdy je wreszcie 
oderwał od zastawy obiadowej i podniósł na Ar? 
chiego, wyrażały przejmujący głód. Robił wrażenie 
niedorosłego, zabiedzonego charta.

— ,To przyjemnie pachnie! — odezwał się pół? 
głosem. — Tak, proszę pana powtórzył, głęboko 
wciągając powietrze — to rozk iszny zapach!

Zanim Archie mógł cośkolwiek odpowiedzieć, 
telefon zadzwonił. Lucyna potwierdzała swoje prze? 
widywania, iż Jane niemal przemocą zatrzymywała 
ją na obiad.

— Ta Jane — oświadczył Arcłne do słuchawki — 
jest plagą ludzkości. Zamówiłem wystawny bankiet 
dla nas obojga i nie będę przeciez w stanie sam 
wszystkiego spożyć

Zakbńczywszy rozmowę odwrócił się i wzrok 
jego padł na chłopca, który stał w drzwiach, oparty 
o futrynę.

— Czy pan oczekiwał kogoś na obiad? — za? 
pytał nieśmiało chłopiec

— Owszem, tak, mój przyjacielu.
— Gdybym mógł...
— To co?
— Och, nic.
Kelner ustawił wszystko na stoliku i odszedł. 

Chłopiec wciąż stojąc w drwiach, powrócił do te? 
matu, który widocznie interesował go nadewszystko.

— Tc wygląda smakowicie! — Przez chwilę zda? 
wał się delektować widokiem i zapachem potraw. — 
Tak, proszę pana, to istotnie wystawny bankiet!

Archie nie był wyjątkowo bystrym myślicielem, 
lecz odgadł bez trudu, iż ów chłopiec, gdyby go za? 
prosił, chętniej pominąłby wstępne formalności i zgo? 
dził się podzielić z nim posiłek. Archie doznał nawet 
wrażenia, że jeśli tego wkrótce nie uczyni, chłopiec 
sam się zaprosi.

— Owszem — powiedział, aby zyskać czas do 
namysłu — trzeba p rzy zn ać , iż prowadzą tu niezłą 
kuchnię.

— A co to za dania, proszę pana? — spytał chci? 
wii© chłopiec.

— Omlet ze szparagami, sandacz z rusztu, po? 
trawka z kurcząt i krem czekoladowy — wyrecyto? 
wał Archie.

— Pycha! — szepnął chłopiec z zachwytem.
Nastąpiła chwilowa pauza. Sytuacja zaczęła się

wydawać Arclhie‘mu dość kłopotliwa. Pragnął już 
zasiąść do jedzenia, lecz nabrał przekonania, że musi.

bolszewickie kosztem wolności i dobro 
bytu wszystkich narodów.

Mówiąc o wrogach wewnętrznych, 
kanclerz podkreślił twarde i mocne sta? 
nowisko partji narodowo?socjńlistycz? 
nej. N ie mamy wogóle potrzeby roz? 
mawiania z naszymi przeciwnikami. 
Jesteśmy silni i zachowamy siłę. Nie 
ścierpiemy, by ktokolwiek usiłował or? 
ganizować opór przeciwko naszej sile. 
Zniszczymy wszelkie objawy oporu.

Głównymi naszymi wrogami' są: l)
żydowski marksizm, 2) centrum, 3) 
pewne elementy typowej reakcji bur? 
żuazyjnej. Zwracając się do tych 
wszystkich przeciwników, kanclerz o? 
świadczył: Daliśmy wam możność, by 
o was zapomniano, mamy jednak wra? 
żenie, że nasza wspaniałomyślność zo? 
stała źle zrozumiana. Państwo narodo? 
wo?socjalistyczne kroczyć będzie obec? 
nie, łamiąc przeciwieństwa, grożące z 
tej strony. Walka przeciw wewnętrz? 
nym wrogom narodu nie utknie nigdy 
wobec formalnej biurokracji lub jej nie 
udolności.

Przechodząc do niebezpieczeństw, 
grożących ze strony „politykujących 
wyznań'*, kanclerz podkreślił z naci? 
skiem, że partja nie miała i nie ma za? 
miaru prowadzenia jakiejkolwiek woj? 
ny przeciw chrześcijaństwu.

Armja stanowi nowy filar Trzeciej 
Rzeszy. W  tern miejscu kanclerz z na? 
ciskiem podkreślił „zadania", zastrze? 
żone wyłącznie „armji". „Doprowadzi? 
ło to do likwidacji tych urządzeń, któ? 
re w toku rozwoju mogłyby przedsta? 
wiać w przyszłości zakłócenie porząd? 
ku."

Zdanie to wskazuje najwyraźniej na 
pozbawienie bojowych organizacyj par 
tyjnych ich pierwotnego charakteru 
wojskowego.

Przechodząc do zagadnień gospooar? 
czych, kanclerz wskazał na olbrzymie 
trudności, z kltóremi uporała się Rzesza 
w ubiegłym roku po niezwykle złych 
zbiorach 1934 roku. Podkreślił on przy 
tern z naciskiem zdecydowane postano? 
wienie niedopuszczenia do inflacji i 
przeprowadzenia „brutalną bezwzględ? 
nością" walki ze zwyżką cen, Rząd 
Rzeszy nie dopuści do ustawowej de? 
waluacji marki niemieckiej. System sta? 
łej waluty stanowi podstawę ‘do walki 
z międzynarodowym kryzysem gospo? 
darczym.

Proklamacja kanclerza Hitlera 'k|oń? 
czy .się niezwykle ostrem zdaniem pod 
adresem Sowietów: „W  chwili gdy boi 
szewicki żyd w M oskwie w nowej za? 
powiedzi walki głosi światu hasło zni? 
szczeń.a — stajemy my, narodowii?so? 
cjaliści, tein mocniej przy naszym wspa 
niałym sztandarze, niosąc go przed so? 
bą ze świiętem postanowieniem prowa? 
dzenia walki przeciw dawnemu wrogo? 
w i .

" if*
albo tego dokonać pod przenikliwym wzrokiem 
swego nowego znajomego, lub też otwarcie wyprosić 
go za drzwi; chłopiec bowiem nie okazywał naj? 
mniejszej ochoty ruszyć się z miejsca.

— Przypuszczam, że jesteś już po obiedzie —• 
odezwał się iwkbńcu Archie.

— Ja nigdv nie jadam obiadu.
— Co?!
— Przynajmniej tego, co stanowi porządny 

obiad. Dostaję tylko jarzyny, kasze, orzechy i t. p. 
wiktuały.

— Specjalna djeta? •
— Nie. Rozkaz matki.
— Zupełnie nie rozumiem, o co chodzi, przyja? 

cielu — rzekł zdziwiony Archie.
Chłopiec, ciągle wpatrzony w zastawę stołu, 

wąchał gorączkowo dochodzące doń zapachy, jakby 
chcąc się niemi nasycić.

— Matka moja jest znaną reformatorką dotych? 
czasowego sposobu odżywiania się — oświadczvł 
wreszcie. — Miewa wszędzie odczyty na ten temat. 
Zmusza mego ojca i mnie do jedzenia wyłącznie ja? 
rzyn i kasz.

ArcRie był wstrząśnięty. Słuchał tego wyznania 
jak upiornej bajki.

— Mój drogi chłopcze, przecież to okiropne! 
Ileś tv musiał wycierpieć! — Już się nie wahał dłu? 
żej. Proste uczucie ludzkości dyktowało mu jego 
postępowanie. — Czy zechciałbyś teraz coś ze mną 
przekąsić?

— Czybym chciał? — Chłopiec uśmiechnął sic 
blado. — I epiej niech pan nie pyta

(C. d n )
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Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

III. Km. 4801/33. Obwieszczenie o licy
tacji nieruchomości. Komornik Sądu Grodz 
kiego w Stryju, Rewiru III, Józef Moszoro, 
mający kancelarję w Stryju ul. Kolejowa 
1. 32, na podstawie art. 676 i 679 kpc. po- 
daje do publicznej wiadomości, że dnia 
14 października 1935 r. o godz. 9 w Sądzie 
Grodzkim w Stryju, sala Nr. 21, I. p., od- 
będzie się sprzedaż w drpdze publicznego 
przetargu należącej do dłużniczki Klary 
H ay nieruchomości objętej wyk. hip. L. 
381 ks. gr. gm kat. M orszyn, składającej 
się z pgr. Ik. 592/1 o powierzchni 2015 m. 
kw., na której pobudowany jest dom jć- 
dnopiętrowy — willa. Nieruchomość osza- 
cowana została na sumę zł. 67 678, cena 
zaś wywołania wynosi 45.118 zł. 67 gr. 
Przystępujący do przetargu obowiązany jest 
złożyć rękojmię w wysokości 6767 zł.80gr. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie albo 
w takich papierach wartościowych, bądź 
książeczkach wkładkowych inistytucyj, 
w których -wolno umieszczać fundusze mało 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy 
licytacji będą zachowane ustawowe wa- 
runki licytacyjne, o ile dodatkowero publl- 
cznern obwieszczeniem nie będą podani 
do wiadomości warunki odmienne. Prawa 
osób trzecich nie będą przeszkodą do II- 
cytacji i przysądzenia własności na rzeci, 
nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby i* 
przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, żc wniosły powództwo o zwol
nienie nieruchomości lub jej części od egze 
kucji i że uzyskały postanowienie właści
wego sądu nakazujące zawieszenie egzeku
cji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni 

rzed licytacją wolno oglądać nieruchu- 
.rość w dni powszednie od godziny 8; ej 

do 18<tej, akta zaś postępowania egzelcucyj 
nego można przeglądać w Sądzie grodz
kim w Stryju Oddz. XI. Urządzenie ma
szynowe w suterenach składające się z ino 
toru z dynamo-maszyną z przynależnością 
mi, nie stanowi przedmiotu licytacji. 

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru Ul. 
Stryj, 5 lipca 1935. 3504/K

VI. Km. 4354/33. Obwieszczenie o licy- 
tacji nieruchomości. Komornik Sądu Grodz 
kiego Miejskiego we Lwiowie, Rewiru VI, 
Władysław Łowicki, mający kancelarję we 
Lwowie, ul. Mikołaja Reja 1. 9, na podsta
wie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicz
nej wiadomości, że dnia 28 października 
1935 r o godz. 9-tej w Sądzie Grodzkim 
Miejskim O. II, dTzwi Nr. 1, odbędzie się
sprzedaż w drodze publicznego przetargu 
należącej do dłużniczek Sali Mass i Roza- 
lji Mass, zam. Reiter, nieruchomości will. 
38 ks. ar., dla IV. Dz. gm. m. Lwowa, skla 
dającej się z parcel bud. lkt. 3023/1, 3023/3 
i gir lkt. 5839/1, na których pobudowane 
są 3 budynki parterowe murowane z cegieł, 
z których jeden częściow.o podpiwniczony. 
Nieruchomość ta położona przy ul. Tea- 
tyńskiej 1. 14. Nieruchomość oszacowana 
została na sumę 19.603 zł., cena zaś wywo 
łania wynosi 14.702 zł. 25 gr. Przystępu
jący do przetargu obowiązany jest złozyc 
rękojmię w wysokości 1960 zł. 30 gr Rę
kojmię należy złożyć w gotowiźnie albo w 
takich papierach wartościowych bądź ksią
żeczkach wkładkowych, instytucji, w któ
rych wolno umieszczać fundusze mało
letnich. Papiery wartościowe przyjęte 
będą w wartości trzech czwartych części ce- 
ny  giełdowej. Przy licytacji zastosowane 
będą ustawowe warunki licytacyjne o ile 
dodałkowem pubłicznem obwieszczeniem 
nie będą podane do wiadomości warunki 
odmienne. Prawa osób trzecich nie 
"będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia 
własności na rzeoz nabywcy bez zastrzezert, 
jeżeli osoby te przed rozpoczęciem prze. 
targu nie złożą dowodu, że wniosły po- 
wództwo o zwolnienie nieruchomości lub 
jej części od egzekucji i że uzyskały po* 
stanowienie właściwego Sądu nakazujące 
zawieszenie egzekucji. W  ciągu osta
tnich 2*ch tygodni przed licytacją wolno 
oglądać nieruchomość w dnie powsze
chne od godziny 8 do 18-tej, akta zaś 
postępowania egzekucyjnego można prze
glądać w Sądzie Grodzkim Miejskim we 
Lwowie, ul. Sądowa 1. 7, sala Nr. II. 

Komornik Sądu Grćfazkiego Miejskiego.
Rewiru VI.

Lwów, 4 września 1935. 3493/K

Km. 1271/33. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu Grodzkie
go w Bursztynie na podstawie art. 676 i 
679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, 
że dnia 14 października 1935 r. o godz. 11 
w Bursztynie odbędzie się sprzedaż w dro 
dze publicznego przetargu należącej do 
dłużnika Efroima Mehrberga w Bursztynie 
nieruchomości: 1) a) połowy parceli budo 
wlanej Ik. 359/3 położonej w Bursztynie 
w rynku, na której pobudowany jest dom 
murowany, blachą żelazną kryty, z frontu 
parterowy, z podwórza 1.piętrowy, obej
mujący od  frontu sklep z piwnicą, stano
wiącej warsztat blacharski z wejściem od 
uliicy, oraz obejmujący sionkę, kuchnię i 
2 pokoje oraz na I. piętrze 1 pokój i ku
chnię, a nadto w podwórzu wybudowane 
są ustępy i komora z drzewa. Parcela ta 
wchodzi w skład realności obj. 2613 ks. 
gr. gm. Bursztyn; b) jednej czwartej czę
ści pbud. Ik. 359/4 w Bursztynie położonej 
stanowiącej podwórze pb, lk. 359/3 i 359/2 
a służącej do przechodu i dojazdu do pb- 
359/6, wchodzącej w skład realności obj. 
whl. 2614 ks. gr. gm kat. Bursztyn; c) pię
ciu dwudziestych czwartych części phud. 
Ik. 359/6 w Bursztynie, stanowiącej dojazd, 
wchodzącej w skład realności obj, whl. 
2614 ks. gr. gm. kat. Bursztyn. N ierucho

mości wymienione pod a), b) c), stanowią 
I  jeden kompleks z budynkami, oszacowany 
; na łączną kwotę 7.677 zł. 2) a) połowy 

phud. lk. 177/1 w Bursztynie przy drodze 
prowadzącej z rynku do bożnicy, położo
nej, wchodzącej w  skład realności whl. 
1073 ks. gr. gm. Bursztyn; b) połowy pbud 
Łk. 177/2 w Bursztynie przy drodze prowa
dzącej z rynku do bożnicy położonej,
wchodzącej w skład realności whl. 1074
ks. gr. gm. Bursztyn, stanowiących jedną 
całość, na których pobudowany jest dom 
drewniany (od strony północnej połowa 
ściany z cegie), o rozmiarach 12X° na
kry ty  blachą, składający się z werandy 
oszklonej, sieni, 2 kuchni i 2 pokoi. Nicru 
chiomości wymienione pod aj i b j, stano
wią jeden kompleks z budynkami, oszaco. 
wany na łączną kwotę 2.904 zł N ierucho
mości oszacowane zostały: 1) na sumę
7677 zł., 2) na sumę 2904 zł., zaś cena
wywołania wynosi: 1) s u m ę  5757 zło
tych 75 groszy, 2) sumę 2178 złotych. 
Przystępujący do przetargu obowiązany 
jest złożyć rękojmię w wysokości: ad 1J
767 złotych 70 groszy, ad 2) 290 złotych 
40 groszy. Rękojmię należy złożyć w go- 
towiżnie albo w takich papierach warto
ściowych bądź książeczkach wkładkowych 
instytucji, w których wolno umieszczać tun- 
dusze małoletnich. Papiery wartościowe 
przyjęte będą w wartości 3/4 części 
ceny giełdowej. Przy licytacji będą za
chowane ustawowe warunki licytacyjne, o 
ile dodatkowem pubłicznem obwieszcze
niem nie będą podane do wiadomości wa- 
iunki odmienne. Prawa osób trzecich nie 
będą (przeszkodą do licytacji i przysądze
nia własności na rzecz nabywcy bez za
strzeżeń jeżeli osoby te przed rozpoczę
ciem przetargu nie złożą dowodu, że wmo- 
sły powództwo o zwolnienie nieruchomo
ści lub jej części od egzekucji i że uzy
skały postanowienie właściwego Sądu na
kazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu 
dwóch ostatnich tygodni przed licytacją 
wolno oglądać nieruchomości w dn,i po
wszednie od godziny 8-ej rano do 18-tej, 
akta zaś postępowania egzekucyjnego mo
żna przeglądać w Sądzie Grodzkim w Bur 
sztynde.

Komornik Sądu Grodzkiego-
Bursztyn, 9 września 1935. 3501/K

Km 679/35. Strona zobowiązana Hersch 
Eisenlkiraft w Kniażu. Edykt licytacyjny 
oraz. wezwanie do zgłoszenia wierzytelno, 
ści Na wniosek strony egzekwującej Ben- 
zioną Zulaufa w Kołomyji odbędzie się 
dnia 11 października 1935 r. o godz. 9-tej 
przedpoł. w Sądzie Grodzkim w Smatynie 
p  I. w biurze N r. 9, na zasadzie zatwier
dzonych warunków licytacja następujących 
realności: Ks. gruntowa Kniaze whl. zag., 
oznaczenie realności: 1) pb. 233/3 o o sz- 
rze 1 ar. 80 m. kw., na której stoi dom N r. 
d. 163 i stajnia kryta gontami; 2) pgr. ik- 
1937/4 o  obszarze 7 ar, 41 m. kw. rota 
ogrody: 3) połowa pb. 403 o obszarze l a t  
15 m. kw., na której znajduje się chata 
kryta gontami N r. d. 38.1; 4) 2/3 częśc
pgr 1440/2 o obszarze 59 ar. 67 m. kw., 
rola w niwie „Chobzy" od strony wsebo- 
dniej i zachodniej po 1/3 części położone 
w gminie Kniażę, będące własnością i w po 
siadaniu dłużnika Herscha Emsenkrafta. 
W artość szacunkowa wraz z P ^ n | lez - 
ad 1) 1340 zł., ad 2) 200 zł. ad 3) 95 zL  
ad  4) 600 zi. Najniższa oferta- ad 1J 670 
zł., ad 2) 133 zl. 35 gr„ ad 3) 47 zł. 50 gr„ 
ad 4) 400 zł. Poniżej najniższej oferty 
sprzedaż nie nastąpi.

Komornik Sądu Grodzkiego 
Sniatyn, 16 sierpnia 1935. 3498/K

I Km 974/34 Obwieszczenie o licytacji. 
Komornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego 
we Lwowie, Rewiru I, na zasadzie, art. 681 
kpc. obwieszcza, że dnia 16 października 
1935 r  o godzinie 9-tej rano odbędzie się 
w Sądzie Grodzkim Zamiejskim we Lwo
wie przy ul. Kazimierza Wielkiego 1. 34, 
w biurze Nr. IV. licytacja realności obj. 
whl. 493. ks. gr. gm. Kulparków Gz L, 
składająca się z pgr. łkał. 44/4 44/6/  187^  
i 187/6 o łącznym obszarze 126 s. kw na 
której znajdują się 2 domy mieszkalne i 
przynależności położona w Kulparkowie 
przy ul. Lachowicza L. orj. 171. Suma o- 
szacowania wraz z przynależnościami wy
nosi kwotę 13.401 zl. 33 gr. Cena wywoła
nia wynosi kwotę 10.051 zł. Poniżej ceny 
wywołania sprzedaz nie ̂  nastąpu.
wynosi kwotę 1.340 zł. 15 gr. A kta i
dokumenta przejrzeć można u podpisanego 
komornika. . . , .
Komornik Sądu Grodzkiego Zamiejskiego.

Rewiru 1. -i-
Lwów, 27 sierpnia 1935. 3492/ K

V Km 2451/34 Obwieszczenie o licyta
cji nieruchomości. W sprawie egzekucyjnej 
Racheli z Stendigów zam. Billig w Bro
dach, zast. przez adw. Dra Maksymiliana 
Fabiana, we Lwowie, ul. Kościuszki 1 4 ,  
przeciw masie spadkowej po błp. M ^ d lu  
Grunfeldzie do rąk oświadczonych spad. 
kobierców Chaji Koller zam Grunfeld, Jó 
zefa, Doroty. Heleny Griinfeldów, wszy- 
scy we Lwowie, ul. Żółkiewska 99, oraz
Gizeli z Griinfeldów Hetmanowej, we Lwo
wie ul. Zielona 107, tudziez Chaji Koller 
zani Grunfeld, odbędzie się dnia 23 paź
dziernika 1935, o godzinie 9-tej przedpoł. 
w Sądzie Grodzkim Miejskim we Lwowie, 
przy ul. Sądowej 7 w sali Nr. II, biurze 
N r 1 licytacja realności obj. whl. 318/Hl- 
d r  'k s  gr. m. Lwowa, składającej się z par 
celi budowlanej L. kt. 2479/1, o powierzch 
ni 263 m. kw. wraz z wiznoszącym się na 
niej domem mieszkalnym murowanym je
dnopiętrowym, położonej we Lwowie przy 
ul. Żółkiewskiej L. orj. 99, L. konskr. 
395 3/4, bliżej opisanej w załączniku do 
protokołu opisu i oszacowania z dnia 6/3. 
1935, V. Km. 2451/34, stanowiącej wła

sność w połowie masy spadkowej po błp 
M endlu Grunfeldzie do rąk oświadczonych 
spadkobierców: Ghaji Koller zam. G run
feld, Józefa, Doroty, Heleny Griinfeldów 
we Lwowie, i Gizieli z Griinfeldów Henna 
nowej we Lwowie, tudzież w połowie Cha 
ji Koller zamężnej Grunfeld we Lwowie. 
Wartość szacunkowa powyższej realności 
oznaczoną została na kwotę 44.702 zl. 27 
gr., zaś wartość szacunkowa przynależno
ści powyższej realności 1.368 zl. 10 gr. 
Łączna suma oszacowania powyższej real
ności wraz z przynależnościami wynosi 
kwotę 46.070 zł. 37 gr. Cena wywołania 
wynosi zatem kwotę 34.552 zl. 80 gr. Przy
stępujący do przetargu obowiązany jest 
złożyć rękojmię w wysokości 4.607 złotych 
.05 groszy. Rękojmię należy złożyć 
w gotowiźnie, albo w takich papierach 
wartościowych b ąd i książeczkach wkładko^ 
wych instytucyj, w których wolno umiesz 
czać fundusze małoletnich. Papiery w a r 
tościowe przyjęte będą w wartości 3/4 
Części ceny giełdowej. Przy licytacji będą 
zachowane ustawowe warunki licytacyjne, 
o ile dodatkowem pubłicznem obwieszcze
niem nie będą podane do wiadomości wa. 
r,uniki odmienne. Prawa osób trzecich 
nie będą przeszkodą do licytacji i przysą
dzenia własności na rzecz nabywcy bez za
strzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęć 
ciem przetargu me złożą dowodu, ze wnio
sły powództwo o zwolnienie nieruchomo
ści lub jej części od egzekucji i że uzyskały 
postanowienie właściwego Sądu nakazu
jące zawieszenie egzekuoji. W  ciągu osta
tnich 2«ch tygodni przed licytacją woLno 
oglądać nieruchomość w dni powszednie 
od godziny 8—18-tej, akta zaś postępowa
nia egzekucyjnego można przeglądać w Są 
dzie Grodzkim Miejskim we Lwowie, przy 
ul. Sądowej 7, w sekretarjacie Oddz. II. 
Zarazem wzywa Się organa władzy publi
cznej i instytucje publiczne, powołane do 
zgłaszania należności z tytułu podatków i 
innych danin publicznych, aby najpóźniej 
w terminie licytacji zgłosiły zestawienie 
podatków  i innych danin publicznych, na
leżnych po dzień licytacji, pod rygorem 
utraty mogącego im służyć z ustawy pierw 
szeństwa zaspokojenia.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejsutego.
Rewiru V.

Lwów, 20 sierpnia 1935. 3496/K

VJ. Km. 2111/34. Obwieszczenie o licy
tacji nieruchomości. Komornik Sądu Grodz 
kiego. Miejskiego we Lwowie, Rewiru VI. 
W ładysław Łowicki, mający kancelarję we 
Lwowie, ul. Mikołaja P -ja  1. 9, na podsta
wie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicz
nej wiadomości, że dnia 18 października 
1935 r. godz. 11, w Sądzie Grodzkim Miej 
slcim we Lwowie przy ul. Sądowej 7, odbę 
dzie się sprzedaż w drodze publicznego 
przetargu należącej do dłużnika Edwarda 
Józefa Jayki nieruchomości whl. 186 IV. 
Dz. ks. gr. gm. m. Lwowa, położonej przy 
ul, Krupiarskiej 1. 47, składającej się z bu
dynku parterowego murowanego, blachą 
krytego, pobudowanego na parc. bud. 9209 
o pow. 248 m. kw. N a tej parceli znajdują 
się 2 budynki drewniane, kryte papą. Do 
nieruchomości należą również parc. gr. 
lkat. 6139, 6140 i 6141, obszaru 180, 65 i 
237 m. kw. Nieruchomość oszacowana zo
stała na sumę 5.866 zł. 04 gr., cena ZJ® 
wywołania wynosi 4.399 zł. 53 gr. Przy
stępujący do przetargu obowiązany jest. zło 
żyć rękojmię w wysokości 586 zł. 60 gr. Rę 
kojmię należy złożyć w gotowiźnie albo 
w takich papierach wartościowych bądz 
książeczkach wkładkowych instytucyj w 
których wolno umieszczać fundusze mało
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe waćunki licytacyjne, o ile do- 
datkowem pubłicznem obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od. 
mienne. Prawa osób trzecich nie będą 
przeszkodą do licytacji i przysądzenia 
własności na rzecz nabywcy bez zastrze. 
żeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem 
przetargu nie złożą dowodu, że wniosły 
powództwo o zwolnienie nieruchomości 
lub jej części od egzekucji i że uzyskały 
postanowienie właściwego Sądu, nakazują
ce zawieszenie egzekucji. W ciągu osta
tnich dwóch tygodni przed licytacją wolno 
oglądać nieruchomość w dni powszedni^ 
od  godziny 8-ej do 18-tej, akta zaś postę
powania egzekucyjnego można przeglądać 
w Sądzie Grodzkim Miejskim we Lwowie, 
ul. Sądowa I. 7, sala Nr. II.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru VI.

Lwów, 30 sierpnia 1935. 3494/K

Km. 803/35. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu Grodzkie
go w Krakowcu, Stanisław Adamko, mają
cy kancelarję w Krakowcu ul. 3-go Maja 
1. 48, na podstawie art. 676 kpc. podaje do 
publicznej wiadomości, że dnia 14 paździer 
nika 1935 r. o godz. 10-tej w Sądzie Grodz 
kim w Krakowcu, sala Nr. 3, 1. p., odbę
dzie się sprzedaż w drodze publicznego 
przetargu należącej do dłużników Ludwika 
i Heleny Karczewskich nieruchomości 
wykaz. hip. 912 ks. gr. dla większych po- 
siadłości, prowadzonej przy Sądzie Okrę
gowym w Przemyślu, składającej się z par
celi bud. 116, pgrt. 423, 424, 426, 427, 428, 
430 431, 432, 433, 434, 435, 436; 437; 438; 
439; 440; 441, 442, 578, 972, 973, 974, 975; 
976 o obszarze 15 ha, 55 a, 55 m. kw., sta
nowiących łąkę-moczary-korezjunki i zagaj 
niki w Przedbórzu. Na parceli budowlanej 
znajduje się młyn drewniany parterowy, 
ikryity gontami z moto>rownią murowaną i 
przybudówką drewnianą o dwóch śluzach. 
Młyn wodno.motorowy z prawem wodnem 
o jednej parze walców, dwóch parach ka
mieni i jednej maszynie do robienia krup

dy 1800 litr na sekundę, czyli 26 HP. Bu
dynek młyna mieści halę maszyn młynar
skich i mieszkanie dla młynarza o jednej 
kuchni i pokoju. Powyższa nieruchomość 
została oszacowaną na sumę 44.507 zł. 40 
gr. Sprzedaż rozpocznie się od ceny wy
wołania, tj od kwoty 33.380 zł. 55 gr. 
Licytant przystępujący do przetargu powi
nien złożyć rękojmię w gotowiźnie w kwo 
cie 4,450 zł. 74 gr. albo w takich papierach 
wartościowych bądź ksiąź. wkładkowych in 
stytucyj, w których wolno umiesz, 
czać fundusze małoletnich, i że papiery 
wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 
części ceny giełdowej. Przy licytacji będą 
zachowane ustawowe warunki licytacyjne,
0 ile dodatk. pubłicznem obwieszczeniem 
nic będą podane do wiadomości wa
runki odmienne; że prawa osób trzecich 
nie będą przeszkodą do licytacji i do przy
sądzenia własności na rzecz nabywcy bez 
zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczę
ciem przetargu nie złożą dowodu, że wilio 
sły powództwo o zwolnienie nieruchomo
ści lub jej części od  egzekucji; że w ciągu 
ostatnich dwóch tygodni przed licytacją 
wolno oglądać nieruchomości w dni po- 
wsziednie od godziny 8 do 18-tej, akta zaś 
postępowania egzekucyjnego można prze
glądać w Sądzie.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Krakowiec, 9 września 1935. 3491 /K

V. Km. 2940/34. Obwieszczenie o licyta
cji nieruchomości. W  sprawie egzekucyjnej 
Haka Leiba Gelmana, we Wiedniu, zast. 

■przez adw. Dra L. Rotenstreicha we Lwo. 
wie, ul. Krasickich 8, przeciw Betti Dorze 
2 im. Freilich we Lwowie, ul. Kopernika 
I. 26, odbędzie się dnia 23 października 
1935 r. o godzinie 11 -tej przedpołudniem, 
w Sądzie Grodzkim Miejskim we Lwowde, 
przy ul. Sądowej 7, w sali N r II, w biurze 
Nr. 1, licytacja realności obj. whl, 481/111. 
dz. ks. gr. gm, m. Lwowa, składającej się 
z parceli budowlanej 1. kat. 2950, o łącznej 
powierzchni 340 m. kw. wraz z wznoszącym 
się na niej domem mieszkalnym 2-piętro- 
wyim murowanym, położonej przy Starym 
Rysiku L. orj. 5, L. konskr. 603 3/4, bliżej 
opisanej w załączniku do protokołu opisu
1 oszacowania z dnia 21/12. 1934, V. Km. 
2940/34, dłużniczki Betty Dory 2 im. Frei
lich, własnej. Wartość szacunkowa powfyż- 
szej realności oznaczoną zostaia na kwotę 
53.174 zł. 80 gr., zaś wartość szacunkowa 
przynależności na kwotę 780 zł. Łączna za 
tem suma oszacowania powyższej realno
ści wraz z przynależnościami wynosi kw o
tę 53.954 zł. 80 gr. Cena wywołania zatem 
wynosi kwotę 40.466 zł. 10 gr. Przystępu
jący do przetargu obowiązany jest złożyć 
rękojmię w wysokości 5.395 złotych 
48 groszy. Rękojmię należy złożyć w go
towiźnie albo w takich papierach warto
ściowych bąd t książeczkach wkładkowych 
instytucyj, w których wolno umieszczać 
fundusze małoletnich. Papiery wartościowe 
przyjęte będą w wartości 3/4 części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne o ile dodnt- 
kowem pubłicznem obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno, 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, je. 
żeli osoby te przed rozpoczęciem przetar. 
gu nic złożą dowodu, że wniosły powódź- 
two o zwolnienie nieruchomości lub jej 
części od egzekucji i że uzyskały postano
wienie właściwego Sądu, nakazujące za
wieszenie egzekucji. W  ciągu ostatnicli 
dwóch tygodni przed licytacją wolno oglą
dać nieruchomość w dni powszednie od 
godziny 8-ej do 18-tej, akta zaś postępo
wania egzekucyjnego można przeglądać 
w Sądzie Grodzkim Miejskim we Lwowde 
przy ul. Sądowej 7, w sekretarjacie Oddzia 
tu. IŁ Zarazem wzywa się organa władzy 
pithlicznej i instytucje publiczne powoła
ne do zgłaszania należności z tytułu podat 
ków i innych danin publicznych, aby naj
później w terminie licytaoji zgłosiły zesta
wienie podatków i innych danin publicz
nych, należnych po dzień licytacji, pod ry 
gorem utraty mogącego im służyć z usta
wy pierwszeństwa zaspokojenia.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru V.

Lwów, 22 sierpnia 1935. 3497/K

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

DYREKCJA OKRĘGU POCZT I TELE
GRAFÓW  WE LWOW IE

ogłasza następujące przetarg: nieograni
czone :

1) Na dzień 18/IX. br. godz. 11-ta na ro
boty remontowe upt. Kałusz,

2) na dzień 18/1X. br. godz. 13-ta na ro
boty remontowe centr. ogrzewania upt. 
Lwów 1,

3) ,na dzień 20/IX. br. godz. U ,ta  na ro
boty remontowe upt. Skole,

4) na dzień 20/IX. br. godz. 13rta na ro
boty remontowe upt. Nisko.

Szczegółowy tekst ogłoszenia przetargu 
umieszczony jest w Monitorze Polskim. 

Lwów, dnia 10 września 1935 r. 3515 
Dyrektor Okręgu P. i T. 

Moszoro.

rA8fi.CH£M:-P»RM.„AP.KOWALSKI*,*AS52AWA



ń s
„GAZETA LW OW SKA11 Nr. 209 z dnia 13 września 1935 r. 5

Stan czynny

„FENIKS” Towarzystwo Ubezpieczeń na życie we Wiedniu.
B I L A N S  M A J Ą T K O W Y  N A  D Z IE Ń  31 G R U D N I A  1 9 3 4 .___________ Stan bierny

Po Szylingi Szylingi
zycja

1 Stan kasy we Wiedniu i filjach 3,149.575-48
2 Rozporządzalna gotówka w instytucjach

12,942.304-66kredytowych i kasach oszczędności
3 Realności . . . . 103,877.661 06
4 Papiery wartościowe . . . . . 336,461.949 75

do tego bieżące odsetki . . . .  
Pożyczki hipoteczne . . . . .

7,257.185 34 343,719.135-09 
45,098.678 925

6 Pożyczki dla gmin i dla innych publicz
S,052.53993nych korporacyj . . . . .

7 Pożyczki za zabezpieczeniem 340.434-11
8 Pożyczki na własne polisy 65,790 561-40
9 Pożyczki dla stowarzyszeń 2,252.061-25

10 Depozyta rezerw premjowych . 112,042.772 12
11 Salda czynne rachunków z reaseKurato- 

rami ........................................................ 1,971.81 v46
12 Niezarachowane premje . . . . 10,066.080-33
13 Zaległości w agenturach i filjach 4,798.580 35
14 Różni dłużnicy ............................................... 4,384 787-94
15 Inwentarz . ..................................... 1 - -

718,486.989-40

Po
zycja

8
9

10

11

12
13
14

15
16 
17

Kapitał akcyjny (100.000 sztuk a nom. 
S. 40 — pełnowpłacone .

Rezeiwa k a p i t a ł o w a .....................................
Rezerwa różnic kursu . _ .
Rezerwa należytościowa i podatKOwa
Rezerwa a g i a ..............................................
Rezerwa składek i przeniesienia składek:

a) Rezerwa składek mniej udział rease
kuratorów . • 463,622.331 "14

b) Przeniesienia składek
mniei udział reasekur. 10,473.260'83

c) Składki z góry zapłać. 1,491.756 10
Fundusze dywid. ubezp. z udziałem w 

zysku . 10,668.223'22
mniej udział reasek. . 3,869.727-34

Deoozyta rezerw premjowych .
Rezeiwa ala roszczeń pensyjn. funkcj. . 
Rezerwa aia wypłacić się mających szkód 

mniej uaział reasekur.*).
Fundusz dia uczczenia pamięci dyr.

Hauptmanna ..............................................
Przeniesienie o d s e te k .....................................
Salda bierne rachunków z reasekur. 
Należność Oddziału ubezpieczeń od wy

padków i odpowiedz, cywilnej 
Różni wierzyciele . . • . .
Niepodjęle dywidendy- od akcyj 
Nadwyżka z obrotu rocznego . ____

fnż. W Hellmann

Zbadano i uznano za zgodne z księgami. 
Wiedeń, dnia 16 lipca 1935.

Dr. Otto Zeimer

*) łącznie z rezerwą na należytości 
spadkowe w kwocie S. 1,897.747 53

Szylingi

475,587.34807

6,798.495.88
194,133.420-66

Szylingi

4,000.000-—
2.700.000-- 
2,82/.515'46
3.800.000-- 

967.636-97

676,519.264-61 
341.045 -

6,136.768-34

158.121-28
692.874-74

3,931.055-90

1,348.040-27 
14,166.504-07 

110.458-— 
787.804-76

718,486.989 40

Rozchód

Hugo Winter

R A C H U N E K  Z Y S K Ó W  I S T R A T  Z A  R O K  1 9 3 4 . U B E Z P IE C Z E N IA  Ż Y C IO W E .
Poz Szylingi Szylingi Szylingi POZ

1 W yp ła ty  zapadłych ubezpieczeń  
i re n t:

1. Ubezpieczenia pośmiert. i mieszane 
mniej udziały reasekuratorów

27,703 272 46 
12.437.775 57 15,265.496-89

1

2. Ubezpieczenia na dożycie 
mniej udziały reasekuratorów

12,891.413-84 
3,704.316-97 9,187.096-87

3. Ubezpieczenia rentowe łącznie z 
wpłatami do funduszu ren t. 

mn ej udziały reasekuratorów
4,051.291-95

95.972-37 3.955.31958 28,407.91334
2

3

4

W yp ła ty  za odkupione polisy
mniej udziały reasekuratorów

34,654.394-84
11,663.816-50 22,990.578-34

W yp ła ty  dyw id. ubezpieczonym
mniej udziały reasekuratoi ów 

W yd atk i na zarząd po potrąceniu 
zwrotów reasekuratorów: 

Koszty organizacji . . . .  
„ akwizycji . . . . 
„ badań lekarskich

605 937-06 
9,794.242-10 

750.340-39 11,150.519-55

1,863.335-27

9

5
6

Bieżące koszty adm inistracji 
Prowizje inkasowe . . . .  
Podatki i n ależytości .
Odpisy i inne w y d a tk i:
1. Odpisy:

a) kosztów organizacyjnych .
b) nieściągalnych pretensyj .
Inne odpisy . . . . .

6,554.935-70 
1,855.125 82 8,410.061-52 19,560.581 07

1 383.714-71 
356.836-12 1,740.550-83

8,240.922-31
3

2. Straty kursowe:
na efektach wedle ksiąg .

3. Inne wydatki:
a) przyczynienie się do ubezpiecze

nia personelu .
b) pensje ...............................................
c) wydatki adm inistracyjne . 

R ezerw a dla szkód będących

1,215.401*82
1,168.273-42

35.811-99

195.134-90

2,419.487-23 4,355.172-96

4

w  zaw ieszen iu :
1. Ubezpieczenia pośmiertne i mie

szane z zapadłości roku rachunko
wego .  . . 3,335.501-21 

mniej udziały reaseku
ratorów . ,  . 1,420.158-42 1,915.342-79

5

z lat ubiegłych . . 1,017.55936 
mniej udziały reaseku

ratorów . .  . 316.76837 700.790-99 2,616.133 78
2. Ubezpieczenia na dożycie: 

z zapadłości roku ra
chunkowego . . 1,071.422-32 

mniej udział teasek. . 318.828'20 752.594-12
z lat ub egłych . . 1,260 300-15 
mniej udział reasek. . 390.007-24 870.292-91 1,622.887-03 4,239 020-81

8 Stan  funduszów z końcem  roku  
rach u n k o w eg o :

1. Rezerwa składek:
a) ubezp. pośmiertne, mieszane i na 

dożycie . . .643,979.525-21 
mniej udział reasekur.201,963.047-13 442,016.478 08
b) ubezp. na renty . 22,133.495 77 

mniej udział reasek. 527.642*71 21,605.853-06 463,622.331 14
2 . Przeniesienia składek:

a) ubezp. pośmiertne mieszane i na 
dożycie . „ . 21,543.864 86 

mniej udział reasek. 11,089.26V09 10,454.598-77
b) ubezp. na renty . 35.538 23 

mniej udział reasek. 16.876-17 18.66206 10,473.260-83
c) składki z góry zapłacone .

3. Fundusze dywidendowe d la ubezp. 
z udziałem w zysku:

a) fundusze dywid. . 10,065.033 16
b) uzupełniająca re

zerwa dywid. .  459.363-85
c) fundusz zbioru dy

widend - - • 143.826'21 10,668.22322

1,491.7Ś6-10

mniej udział reasekuratorów
4. Rezerwa dla roszczeń pens. funk

cjonariuszy -
5. Rezerwa kapitału .
6. Rezerwa należytości i podatków .
7. Przeniesienia odsetek
8. Rezerwa agia .
9. Rezerwa różnic kursowych

3,869.727-34 6,798.495-88

9

341.045 —
2.700.000-—
3.800.000-- 

692.874-74 
967.636-97

2,827.415-46 493,714.816-12
Nadwyżka obrotu rocznego - 787.80476

584,160.144 98

Przychód

P rzen iesien ie Zysku  
Przeniesienie funduszów  z ro k u  

u biegłego:
1. Rezerwa składek po potrąceniu 

udziału reasekur.
2. a) p izen itsien ia składek .

b) składki z góry zapłacone .
3. Fundusze dywidendowe ubezpiecz 

mniej udział reasekurat. .
4. Rezerwy dla roszczeń pens. funk 

cjonarjuszy . . . .
5. Lokata kapitału
6. Przeniesienie odsetek
7. Rezerwa należytości i podatków
8. Rezerwa agia .
9. Rezerwa różnic kursowych 

do tego odebranie portfelu po potr
sprostow ania kursu

R ezerw a dla szkód będących w  
zaw ieszeniu z roku  ubiegł.
mniej udział reasekuratorów  . 
mniej sprostowanie kursu 

W p ływ  p rem ji:
1. Ubezp. pośmiertne, mieszane i na 

d o ż y c i e ..............................................
2. Ubezpieczenia na renty .

m n e j: składki ubezp. reasekur. . 
Dochody z lokat k ap itału :
1. Odsetki od pożyczek i eskontu, od

setki od depoz. rezerw oraz odsetki 
od lokat w instyt. kredyt, i oszczęd
nościowych

2. Odsetki od poż. na polisy
3. „ „ „ hipotecz.
4. „ „ papierów wart.
5. Dochody z realności 

mniej udział reasekur. .
Inne w p ły w y :
1. Wpływy adm inistrac.:

Należytości stemplowe .
„ polisowe

2. Zyski na kursie:
a) z efektów realizowano
b) z walut tealizowano .

3. inne przychody .
4. Przeniesienie zysku z ubezp. od 

wypadków i odpowiedzialności cy
wilnej ..............................................

Szylingi

392,236.558-33
10,358.366-49
1,705.142-90

8,515.235-92

324.80452 
2,700.000 — 

838.443-21 
3,765.992 75 

967.618 — 
2,827.415-46

141,613.622-06
4,417.217-60

6,105.065-93 
3,426.28801 
2,065.248 65 

20,219.191-65 
4.369.486-60

4,554.790-33
348.052.16

744.804-34
593.878-38

Szylingi

424,239.57758

21,053.127-93

4,399.228-78
339.624-94

146,030 83966 
44,920.901-58

36,185.280-84 
9,127.735 65

4,902.842-49

1,338.682-72
15.694-52

192.789-13

Szylingi

190.343-50

445,292.70551

4,059.603-84

101,109.938 08

27,057.545-19

6,450.00886

584,160.144 98

lnż. W. Hellmann

Zbadano i jako zgodne z księgami uznano. 
Wiedeń, dnia 16 lipca 1935.

Dr. Otto Zeimer Hugo Winter



ó GAZETA LW OW SKA Nr. 209 z dnia 15 września 1935 r.

Stan czynny

„i-ENIKS" Towdrzyst-.- o Ubezpieczeń na życic we Wtedniu.
Oddział we Lwowie. Generalne Przedstawicielstwo na Polską. 

B I L A N S  N A  D Z IE Ń  31 G R U D N IA  1 9 3 4 . Stan bierny

Poz. Ubezpieczenie na życie Poz. Ubezpieczenie na życie
z ło te z ło te z ło te z ło te

L K a s a ..................................... •' 260. i 28-19 I. Fundusz ubezpieczeniowy:
11. Instytucje kredytowe: 1. Rezerwa s k ł a d e k ..................................... 28,939.670-56

K r a j o w e ....................................................... — 2. Przeniesienia składek . . 866.306-55 29,805.977-11
III. Państwowe i Bank Polski . . . . 19.160-77 II. Fundusze i rezeiwy techniczne:

Papiery wartościowe kraiowe: Rezerwa na nieuregulowane sumy, płatne
posiadające bezpieczeństwo prawne z ku renty i w y k u p y ..................................... 614.324-56 614 324-56

IV. ponami o ie ż ą c e m i ..................................... 6,073.228-04 III. Fundusz na umorzenie wartości nierucho
Pożyczki hip. i pożyczki pod zastaw hipotek 1,756.331-37 mości ................................................................. ’ 171.900-—

V. N ie r u c h o m o ś c i .............................................. 10,776.843'— IV. Wierzyciele:
VI. Zaliczki oraz pożyczki pod zastaw w ła A g e n c i ..................................... ......... 7.554-82

snych p o l i s .............................................. 5,625 008 33 V. Inne p a s y w a ..................................... ......... 177.796 16
VII. Pożyczki udzielone gminom lub związkom VI. Nieuiszczone opłaty stemplowe od ubez

s a m o r z ą d o w y m ..................................... 700.CC0 - pieczeń ........................................................ 32.801-81
VIII. Centrala Głównego Przedstaw icielstwa . 3,438.274 19 ------- v

IX. Dłużnicy:
1. O d d z i a ł y .............................................. 551.75930 \ _
2. A r e n c i ....................................................... 145.530 35 •s.
3. Różni z tytułu zaległej sk ła d k i. "98.00958 1,495.299-23

X. Inne ak ty w a..................................... 89.330 96
XI. Strata (pokryia przez Centralę) . 576.749-88

30 810 354-45 30,810.354-46 1

Dr. J ó z e f  Rauch  
Generalny pełnomocnik w Polsce

M aks Fróhlich 
Naczelny buchalter

UWAGA: W roku sprawozdawczym otrzymało Główne Przed
stawicielstwo z Centrali Zł. 2,367.427-09. oraz prze
kazało Centrali Zł. 2,136.151‘30.

Oświadczam, ze fundusz ubezpieczeniowy w stanie bier
nym bilansu pod pozycją 1. wykazany w kwocie 29.805.977'H 
złotych został obliczony zgodnie z planem działalności.

Dr. Z ygm unt Wilhelm Birnbaum. 
Odpowiedzialny matematyk.

ZysKi R A C H U N E K  Z Y S K Ó W  1 S T R A T  Z A  RO K  1934- Straty

Poz. Złote Poz. Złote

I.
II.

III.

Zysk na kursie walut obcych . . . 
Różnica kursu na papierach wartościowych . . . .  
S trata (pokryta przez C en tra lę ).......................................................

321.210-30
26.945-74

564.070-33

I.
U.

III.
IV.
V.

Strata w roku sprawozdawczym na rachunku ubezpieczeń .
Umorzone należności w ątp liw e........................................................
Strata na Kursie w alut o b c y c h ........................................................
Strata na majątku Zakładu , ..............................................
inne odpisy i straty  nieobjęte poszczególnymi rachunkami:

1. Odpisano z wartości nieruchom ości. .
2. Różnica wartości bilansowej nieruchomości wskutek

przeszacowania . . .
3. Różnica kursu na pap'erach wartościowych

173.354 03 
25.711 -10 
78 234 77 

4.074-17

81.900-—

149.166'— 
295.786'3C

912.226 37 912.22637

Z EKRAN U.

DJa ciebie tańczę.
Realizator Yicto- Fleming, prod. Metro 

G. M. (kino Ca?ino).
Znowu popisowy film aktorski Joan H ar 

Iow Stworzona przez nią postać tancerki 
kabaretowej M ony nie posiada takiej fine* 
zji psychologistyki aktorskiej, jak np. w 
„Obiedzie o 8*ej“. Jest bardziej powierza 
chowna; jakby zagubiona w tańcu i nie* 
zbyt Uzasadnieniem trzpiotaniu. Tylko sce* 
na końcowa przyniosła silny moment dra* 
matyczny Fabuła filmu dzieli się między 
sceny rewjowe, a drobny węzeł społeczny 
(leciutki atak na pruderję amerykańską). 
N adprogram : dobra i piękna krótka me* 
traówka: „Park w słońcu". bwl.

I
Caranga.

Realizator Thomoton Freeland, prod. 
amerykańska (kino Chimera),.

Twórca pamiętnej „Karjoki", Freeland 
lansuje tu  nowy taniec: „Caranga", tym
razem korsykański. Sceny zbiorowe na 
rynku mieściny na Korsyce, święto św Ro 
zalji, odtańczenie orwej ,,carangi“ (bardzo 
podobnej do karjoki!) — to pozytywne 

irtje filmu. Bo pozatem cała akcja żabie* 
gów o spadek, prowadzonych przez Jacka 
jest' mało ciekawa i pizeszarżowana przez 
aktorów. A  szkoda, bo założenie komedji 
wcale ciekawe. Po tak dobrze postawionej 
placówce kinowej jak „Chimera" oczeku* 
jemy w sezonie pełnowartościowego pro* 
gramu. bwl.

Program ratijowy.
Piątek, 13 września.

Lwow. Godz. 6.30: Audycja poranna.
7.50: Program na dzień bieżący, 7.55: Parę 
informacyj. 8: Audycja dla szkól. 8.10: 
Przerwa. 11.57: Sygnał czasu. 12: Hejnał. 
12.03: Dziennik południowy. 12.15: Audy* 
cja dla szkól. 12,-łO; Koncert. 13.25: Chwil 
ka dla kobiet. 13.30: 2  rynku pracy. 13.35: 
Płyty'. 14.30: Przerwa. 15.15: P rztgląd gicl 
dowy. 15.25: Wiadomości o eksporcie poi* 
skini. 15.30: Płyty. 16: Pogadanka dla cho* 
rych. 16.15: Koncert. 16.45: Pogadanka dla 
dzieci starszych. 17; Reportaż. 17 15: Minu* 
ta poezji. 1720: Lekkie piosenki. 17.50: 
Poradnik sportowy. 18: Koncert. 18.30: 
Listy i programy. 18.40: Pogadanka spor* 
towa. 18.45: Recital śpiewaczy. 19: Od* 
czyt. 19.10: Program na dzień następny. 
19.20: Koncert reklamowy. 19.35: Wiado* 
mości sportowe lokalne. 19.40: Wiadomo* 
ści sportowe ogólne. 19.50: Aktualny mo« 
nolog. 20; Biuro Studjów rozmawia ze słu 
chaczami. 20.10: Muzyka. 21: Dziennik
wieczorny. 21.10: Obrazki z Polski współ 
czesnej". 21.15 Koncert. 22.30: Płyty. 23: 
Wiadomości meteor. 23.05: Płyty.

Polski todróżnik Or. Jaros?
detarł na wysjrę Kościuszki.

Dr. Stefan Jarosz, który podczas swej 
podróży po Am tryce Północnej, w porci*. 
Ketchikau na Alasce riężkio zachorował i 
musiał poddać się operacji wyrostka ro* 
baczkowego, po 3*tygudniowym pobycie 
w szpitalu odpłynął do portu  Wrangell, 
skąd w poniedziałek 12 8. łodzią mołoro* 
wą wyjechał na wy-pę Kościuszki.

Po długotrwałych dewach pogoda zapa* 
now ała wspaniała. W  nocy z 12 na 13 wirze 
śnia nasz podróżnik dotarł do Cape Pole 
na zachodnim brzegu wyspy Kościuszki, 
skąd nadsyła nam obecnie wiadomość.

D r. Jarosz zwiedził miasto Wrangell za* 
łożone oikoło 1840 r. przez Polaka w słu* 
żbie rosyjskiej kpt. Zarembę — a stamtąd 
łodzią popłynął wzdłuż wy„p o polskich 
nazw ach:. Zaremby, Wojewódzkiego i rafy 
Wiśniewskiego.

Późnym wieczorem podróżnik nasz zoba 
czył wyspę Kościuszki. Podczas księżyco*

wej nocy przy spolkojnem morzu wyłania*’ 
ła się wspaniale wyspa Pierwotne lasy — 
i potężne nagie szczyty skaliste bezpośre* 
dnio nad Pacyfikiem,

L Dr. Jarosz podczas pobytu w szpitalu 
czas wykorzystał na zebranie wiadomości, 
dotyczących wyspy. Miejscowa ludność o* 
kazywała wiele zainteresowania dla uczo* 
nego polskiego. Polak — jedyny w tych 
stronach, pracujący w kopalni złota w Heim 
Bay przybył kilkadziesiąt mil zdała, by od 
wiedzie chorego Polaka. Prasa bardzo czę 
sto podawała w całej Ameryce wiadomości 
o stanie zdrowia i celu wyprawy.

Towarzysz Dr. Jarosza Dr. Gox, Amery 
kanin, będzie tylko kilka dni towarzyszył 
naszemu podróżnikowi — musi bowiem 
W T Ó c ić  do Stanów tj. do swej pracy w szfco 
le. Dr. Jarosz zostanie więc sam. Go ty* 
dzień przybijać będzie do wyspy łódź z 
pocztą i żywnością.

Kongres Federacji Międz:. r l  Presy f  echnicznej i Z a w o d o w e j.
W  poniedziałek tj. dnia 16 hm. o godz. 

10.30, w sali Rady Miejskiej w Warsza* 
wie, nastąpi uroczyste otwarcie VIII*go 
Kongresu Federacji Międzynarodowej Pra* 
,sy Technicznej i Zawodowej, zorganiiziowa 
negu- przez Związek Polskich Czasopism 
Technicznych i Zawodowych. W  roku bic 
żącym Federacja M iędzynarodowa, grupu. 
jąca czasopisma 14*tu państw, obchodzi 
lCLlecie swego istnienia. Podkreślić należy, 
że prezesem jej jest obecnie przedstawiciel 
Polski, p. inż. A leksander Pawłowski, a ję* 
zyk polski jest jednym z oficjalnych języ* 
ków Federacji,

W  związku z kongresem zostanie otwar* 
ta  międzynarodowa wystawa prasy techni* 
cznej i zawodowej. Wystawa ta odbędzie 
się w gmachu Politechniki i trwać będzie 
od dnia 15 do 22 wrześni i włącznie. Da 
ona możność zapoznania szerszych warstw 
publiczności z dotychczasowym stanem cza 
sopism perjodycznyoh technicznych i ogól 
no*gospodarczych zaTówno u nas w laajtr, 
jak i zagranicą.

SK A N D A L Z LITEWSKIM LOTEM  
PRZEZ ATLANTYK.

Królewiec, 12 IX. (PAT) Prasa litew* 
ska donosi, że przygotowujący się od 
wielu miesięcy do lotu transatlantyc* 
kiego Litwin amerykański Wajtkus zo* 
stał oskarżony przez Tow. „Adass" o 
zwrot iwydatków, poczynionych na 
przygotowanie lotu transatlantyckiego 
i re,kompensatę za niewykonanie tego 
latu. O projektowań /m locie Wajtklusa 
prasa litewska rozpisywała się entuzja* 
stycznie od szeregu miesięcy.

Doceniając znaczenie kongresu, ,prote|k* 
to rat nad nim objął Pan Prezydent Rzeczy 
pospolitej, prof. Ignacy Mościcki, a prze* 
wodniotwo honorowe — prezes Rady Mi* 
nistrów, p. W alery Sławek. Prócz tego w 
skład komitetu honorowego wszedł cały 
szereg członków Rządu oraz przedstawi* 
cieli placówek zagranicznych w Polsce.

. U dział w kongresie zapowiada się licz* 
nie, bo spodziewane jest przybycie prze* 
szło 100 delegatów, w tern ponad połowę 
z zagranicy. Szczegółowy program prze wis 
duje poza obradami szereg wycieczek po 
Polsce.

ZEBRANIE EKSPORTERÓW JAJ.
W sobotę 14 bm. odbędzie się we 

Lwowie walne zebranie Związku zawo* 
dowych zrzeszeń eksporterów jaj t. zw. 
„Zweksu". Obrady toczyć się będą w  
gmachu Izby przemysłowo-handlowej. 
Na zjeździe iwygłoszą m. in. referaty 
dyr. Szeparowicz o rentowności eks* 
portu i interesach rolnictwa, oraz p. O* 
rzechowski o społecznej roli eksporte* 
ra. Sprawozdania złożą wszystkie zwią 
zki regjonalne, jaki: wschodnio*maio* 
polski związek eksporterów jai oraz 
związki lubelsko*wołyńsiki, zachodnio* 
małopolski w Krakowie i zachodnio* 
polski 'w Poznaniu. N a zjazd przybędą 
eksporterzy jaj z całego kraju. Walne 
zebranie poprzedzone będzie zebra* 
niem zarządu .,Zweksu“ 'kltóre odbę* 
dzie się w piątek.

Micdzynar. konferencja 
w sprawie schronisk 

wycieczkowych.
W  Krakowie dnia 12 bm. w sili Rady; 

Miejskiej otwarta zostanie IV. M iędzynaro
d o w a  K o„fere„C j., w  sp raw ię  sch ro n isk
wycieczkowych dla młodzieży™ Protektorat 
nad konferencją objął p. minister WR i 
O P  W. Jędrzejewicz.

Przez pierwsze trzy ćn  toczyć się będą 
obrady w Kralkowie. Uczestnicy konferen* 
cji zwiedzą zabytki miasta, kopalnię soli 
w Wieliczce i odbędą wycieczkę na kopiec 
M arszałka Piłsudskiego. W  trzecim dniu. 

j  popołudniu nastąpi wyjazd do Zakopane*
I go. N iedziela dnia 15 bm będzie pzee^na^
1 cao-na na zwiedzenie Zakopanego i na wy

cieczkę w Pieniny, w poniedziałek dnia 10 
bm. po wycieczce do Morskiego Oka, na* 
stąpt w Zakopanem końcowe posiedzenie 
konferencji.

V ' konferencji uczestniczyć będzie trzy* 
dziestu kilku delegatów, reprezentujących 
zainteresowane organizacje Airglji, Szkocji 
BeJgji, Czechosłowacji, Danji, Francji Ho* 
landji, Irlandji, Luxemburga, Niemiec, Sta 
nóv Zjednoczonych A. P.

Delegaci polscy wygłoszą m. in. następu* 
jąc° referaty : d,r. St. Niemcówna mówić bę 
dzie o akcji wycieczkowe.* młodzieży w Poi 
sce, p. Z. Wołoiwska o ruchu wycieczko* 
wyim w har erstwie polskiem, p. J. Błoński 
o szkolnych schroniskach wycieczkowych1 
w Polsce oraz dr. F Seweryn o kołach 
krajoznawczych młodzieży szkolnej.

K a ż d y
finansista  

kupiec  

przem ysło w iec

korzysta z informacyj

B i u l e t y n u  G ie * d o w e g g

Krąg naszych abonen
tów obejmuje najsoli
dniejsze najzam oż
niejsze firmy w Polsce

D l a t e g o
ogłoszenie w Biu
letynie Giełdo
w ym  jest skute
czne i opłaca się 
w krótkim czasie.

WARSZAWA, MIODOWA *2. TEL. 11-80-15.
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